

महालक्ष्मी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

प्रस्तावना: महालक्ष्मी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्न, छुट दिन तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम महालक्ष्मी नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यो ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०८३" रहेको छ ।
(२) यो ऐन महालक्ष्मी नगरपालिकाको स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भए पश्चात् महालक्ष्मी नगरपालिका क्षेत्रभित्र लागू हुनेछ।
२. **परिभाषा:** विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा:-
 - (क) "कार्यालय" भन्नाले महालक्ष्मी नगर कार्यपालिकाको कार्यालय तथा यस मातहतका कार्यालयहरू समेतलाई सम्झनुपर्छ।
 - (ख) "कार्यपालिका" भन्नाले महालक्ष्मी नगर कार्यपालिकालाई सम्झनुपर्छ।
 - (ग) "नगरपालिका" भन्नाले महालक्ष्मी नगरपालिकालाई सम्झनुपर्छ।
 - (घ) "प्रदेश कानून" भन्नाले कोशी प्रदेश सभाबाट निर्माण भई लागू भएका कानूनलाई सम्झनुपर्छ।
 - (ङ) "प्रदेश सरकार" भन्नाले कोशी प्रदेश सरकारलाई सम्झनुपर्छ।
 - (च) "विभाज्य कोष" भन्नाले सङ्घीय तथा प्रदेश कानून बमोजिम सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच बाँडफाँट हुने राजस्व रकम जम्मा हुने कोषलाई सम्झनुपर्छ।
 - (छ) "सभा" भन्नाले महालक्ष्मी नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनुपर्छ।
 - (ज) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झनुपर्छ।
३. **सम्पति कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची १ बमोजिम घर र जग्गामा सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
४. **भूमिकर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्रका जग्गामा त्यस्तो जग्गाको उपभोगका आधारमा अनुसूची २ (क) बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
५. **घर जग्गा बहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा नगरपालिकाले आवश्यक कानून बनाई त्यस्तो बहाल रकममा अनुसूची ३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
६. **बहाल बिटौरी कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र सार्वजनिक/स्थानीय तहको नाममा रहेको; ऐलानी, पर्ति जग्गाको भोगचलन बापत र त्यस्ता जग्गामा रहेका हाट बजार, प्रदर्शनस्थल र ती ठाउँमा राख्न अस्थायी अनुमति लिएका पसल व्यवसायीहरूलाई अनुसूची ४ बमोजिम बहाल बिटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
७. **सवारी साधन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता हुने र दर्ता भई प्रयोगमा रहेका टेम्पु, टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (इ-रिक्सा) र पावर ट्रिलरमा अनुसूची ५ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

- (२) प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको सवारी साधन कर प्रदेश सरकारले तोकेको कार्यालयमा नै बुझाउनुपर्नेछ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम सङ्कलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ।
८. **पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्रका नगरपालिकाले निर्माण गरेका तथा हस्तान्तरण भई नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पूर्वाधार सेवाहरूको उपयोग गरे बापत अनुसूची ६ बमोजिमको पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर असूल गरिनेछ।
९. **मनोरञ्जन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची ७ बमोजिम प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा मनोरञ्जन कर असूलउपर गरिनेछ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम मनोरञ्जन करबाट उठेको रकम मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिनाभन्दा पछिल्लो महिनाको २५ गते भित्र नगरपालिकामा जम्मा गर्नुपर्नेछ।
- (३) उपदफा (१) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ।
१०. **विज्ञापन कर:** (१) नगरपालिकाको क्षेत्र भित्रहुने व्यावसायिक विज्ञापनमा प्रदेश कानून बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल गरिनेछ।
- (२) नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची ८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूलउपर गरिनेछ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ।
११. **व्यवसाय कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि ९ को खण्ड (क) बमोजिम व्यवसाय दर्ता र नविकरणमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
- (२) गत विगत वर्ष देखि नविकरण गर्न छुट भएका व्यवसायहरूको नविकरण गर्दा उपदफा (१) बमोजिमको व्यवसाय करको अतिरिक्त अनुसूची ९ को खण्ड (ख) बमोजिम जरिवाना रकम समेत थप गरि असूल गरिनेछ।
- (३) आ. व. २०८२/०८३ सम्म दर्ता/नवीकरण भएका उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सहकारी संस्था, सामाजिक तथा उपभोक्ता संस्था र समुहहरू आ. व. २०८३/०८४ को २०८३ असोज मसान्त सम्ममा नविकरण गरेमा नविकरण शुल्कको ५० प्रतिशतले हुने रकम एकमुष्ट रुपमा छुट गरिनेछ।
- (४) आ. व. २०७४/०७५ देखि आ. व. २०८२/०८३ सम्म उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सहकारी संस्था, सामाजिक तथा उपभोक्ता संस्था र समुहहरू नविकरण नगरेका र आ. व. २०८३/०८४ को २०८३ असोज मसान्त भित्रमा नविकरण गरेमा जरिवाना र थप दस्तुरको वक्यौता रकममा एकमुष्ट ५० प्रतिशतले छुट दिइनेछ।

१२. आखेटोपहारमा लाग्ने करः नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तु तथा जडीबुटी, कबाडीमालको व्यावसायिक कारोबार गरे बापत अनुसूची १० बमोजिमको कर लगाई असूल गरिनेछ।
१३. कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबार तथा निकासीमा लाग्ने करः (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारको अनुमति तथा त्यस्ता व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूची ११ बमोजिम कर लगाई असूल गरिनेछ।
(२) यस दफा बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएको व्यक्ति, संस्था वा निकायले नियमानुसार कर बुझाए/नबुझाएको सम्बन्धमा नगरपालिकाले निरन्तर अनुगमन गर्नेछ।
(३) उपदफा (२) बमोजिम अनुगमन गर्दा कर नबुझाएको पाइएमा त्यस्तो व्यक्ति, संस्था वा निकायलाई नगरपालिकाले दण्ड जरिवाना गर्न सक्नेछ।
१४. घरजग्गा तथा अन्य रजिष्ट्रेसन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुरः (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घरजग्गा तथा अन्य रजिष्ट्रेसन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर कोशी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा र यो आर्थिक ऐनको अनुसूची १२ बमोजिम असूल उपर गरिनेछ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकामा घरजग्गा तथा अन्य रजिष्ट्रेसन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर उठाउन आवश्यक पर्ने साधन, स्रोत, प्रविधि तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन र सेवा हस्तान्तरण भए पश्चात् मात्र सङ्कलन र असूल गरिनेछ।
(३) उपदफा (२) बमोजिम सङ्कलित रकम मध्ये ६० प्रतिशतले हुन आउने रकम स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा र ४० प्रतिशतले हुन आउने रकम प्रदेश सरकारको सञ्चित कोषमा मासिक रुपमा बाँडफाँड गरी दाखिला गरिनेछ।
१५. सेवा शुल्क, दस्तुरः नगरपालिकाले संविधानको अनुसूची ८ बमोजिमका क्षेत्र र विषय तथा नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट देहायका अनुसूचीहरूमा उल्लिखित दरमा सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाई असूल गरिनेछ।

क	सरकारी सम्पत्ति बहालमा लगाए बापत	अनुसूची १३ बमोजिम
ख	परिक्षा शुल्क	अनुसूची १४ बमोजिम
ग	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	अनुसूची १५ बमोजिम
घ	नक्सापास दस्तुर	अनुसूची १६ बमोजिम
ङ	सिफारिस दस्तुर	अनुसूची १७ बमोजिम
च	व्यक्तिगत घटना दस्तुर	अनुसूची १८ बमोजिम
छ	नाता प्रमाणित दस्तुर	अनुसूची १९ बमोजिम
ज	अन्य दस्तुर	अनुसूची २० बमोजिम
झ	कृषि तथा पशुपन्छीसँग सम्बन्धित सेवा शुल्क	अनुसूची २१ बमोजिम
ञ	स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा शुल्क	अनुसूची २२ बमोजिम
ट	न्यायिक दस्तुर	अनुसूची २३ बमोजिम
ठ	पूर्वाधार निर्माण प्रयोगशाला शुल्क	अनुसूची २४ बमोजिम

ड	रेडियो/एफ.एम सञ्चालन दस्तुर	अनुसूची २५ बमोजिम
ढ	अमिन सेवा शुल्क (जग्गाजमिन नापजाँच)	अनुसूची २६ बमोजिम
ण	उद्योग, व्यवहार, व्यवसाय सञ्चालन/दर्ता सिफारिस दस्तुर	अनुसूची २७ बमोजिम
त	निजी शिक्षण संस्था दर्ता तथा अन्य कार्यको सिफारिस	अनुसूची २८ बमोजिम
थ	घर नक्सा अभिलेखीकरण दस्तुर	अनुसूची २९ बमोजिम
द	पुस्तकालय शुल्क	अनुसूची ३० बमोजिम
ध	अन्य सेवा शुल्क	अनुसूची ३१ बमोजिम
न	पर्यटन शुल्क	अनुसूची ३२ बमोजिम
प	सरसफाई शुल्क	अनुसूची ३३ बमोजिम
फ	प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क	अनुसूची ३४ बमोजिम
ब	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफतको दस्तुर	अनुसूची ३५ बमोजिम
भ	पार्किङ शुल्क	अनुसूची ३६ बमोजिम
म	काठ तथा काष्ठजन्य सेवा शुल्क	अनुसूची ३७ बमोजिम

१६. पर्यटन शुल्क: (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका पर्यटकीय स्थलहरूमा प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची ३२ बमोजिम पर्यटन प्रवेश शुल्क लगाई असूल गर्नेछ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको पर्यटन शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ।
(३) उपदफा (१) बमोजिम सङ्कलित रकम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ।
(४) उपदफा (३) बमोजिम सङ्कलन भएको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गरिनेछ।
१७. वन पैदावार शुल्क: (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा नगरपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारद्वारा सामुदायिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएका राष्ट्रिय वन मध्ये उपभोक्ता समूहले कानून बमोजिम कार्ययोजना बनाई निकालिएको र नेपाल सरकारले बिक्री वितरणमा रोक लगाइएका बाहेकका काठ उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि बिक्री गरेमा त्यसरी बिक्री गरी प्राप्त गरेको रकममा १० प्रतिशत रकम वन पैदावार शुल्क बापत स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ।
(२) उपदफा (१) बमोजिम उपभोक्ता समूहभन्दा बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि काठ बिक्री गरी उपभोक्ता समूहले प्राप्त गरेको रकम सामुदायिक वनको संरक्षण, संवर्द्धन, वातावरण संरक्षण र स्थानीय विकाससँग सम्बन्धित कार्यमा खर्च गर्नुपर्नेछ।
(३) वनपैदावार शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानूनले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ।
१८. सरसफाई शुल्क: नगरपालिकाले आफ्नो बजार क्षेत्रभित्र रहेका घरधुरीहरूबाट अनुसूची ३३ बमोजिमको सरसफाई शुल्क लगाई असूल गरिनेछ।
१९. प्राकृतिक स्रोत सङ्कलन तथा बिक्री शुल्क: (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्राकृतिक स्रोत सङ्कलन तथा बिक्री बापतको शुल्क अनुसूची ३४ बमोजिम लगाइने र असूल गरिनेछ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको शुल्कको सङ्कलन, नियमन र प्रशासन "दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा उत्खनन, बिक्री तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८२" समेतका आधारमा नगरपालिकाले गर्नेछ।
(३) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र दुङ्गा, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा, चिप्स, चुनदुङ्गा, अभ्रख, खरीदुङ्गा, चट्टान, स्लेट, माटो, बलौट, भरौट, दहत्तर बहत्तर लगायत यस्तै प्रकृतिका अन्य प्राकृतिक

स्रोतजन्य वस्तु सङ्कलन गर्नु अघि प्रचलित कानून बमोजिम वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत गराउनु पर्नेछ।

(४) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा ढुङ्गा, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा, चिप्स, चूनढुङ्गा, अभ्रख, खरीढुङ्गा, चट्टान, स्लेट, माटो, बलौट, भरौट, दहत्तर बहत्तर लगायत यस्तै प्रकृतिका अन्य प्राकृतिक स्रोतजन्य वस्तुको उत्खनन, सङ्कलन, प्रशोधन र विक्री वितरण कार्यको नियमन गर्दा प्रचलित कानून उल्लङ्घन गरेको पाइएमा अनुसूची ३५ बमोजिम जरिवाना लगाइने र असूल गरिनेछ।

(५) उपदफा (१) बमोजिम प्राकृतिक स्रोत सङ्कलन तथा विक्री शुल्क र उपदफा (४) बमोजिम सङ्कलित जरिवानाको रकम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरी ६० प्रतिशत स्थानीय सञ्चित कोष र ४० प्रतिशत प्रदेश सञ्चित कोषमा जम्मा गरिनेछ।

२०. **प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत:** यस ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम नगरपालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्था वा निकायले स्थानीय कानूनको उल्लङ्घन गरेको पाइएमा र तोकिएको समयावधि भित्र कुनै कर, दस्तुर, शुल्क नबुझाएमा अनुसूची ३५ बमोजिमको दण्ड, जरिवाना असूल गर्नेछ र सोमा उल्लेख नभएको हकमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ।

२१. **दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सकिने:** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थालाई अनुसूचीमा तोकिए बमोजिम थप/घट वा मिनाहा हुने गरी कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि नगरपालिकाले मुनाफारहित सार्वजनिक तथा सामुदायिक संस्था, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारको स्वामित्व भएका सङ्गठित संस्थाहरूलाई भूमिकर कर (मालपोत) र सम्पत्ति कर छुट गरिएको छ। त्यस्ता निकायलाई यस ऐन बमोजिम लाग्ने अन्य दस्तुर, शुल्क र करको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसार छुट दिन सकिनेछ।

(३) महिलालाई उद्यमशीलता विकासतर्फ प्रोत्साहित गर्दै आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर, स्वावलम्बी तथा सम्मानित बनाउन महिलाको नाममा दर्ता हुन आउने लघु, घरेलु तथा साना उद्योगमा ५०% छुट दिइनेछ।

(४) अपाङ्गता भएका व्यक्ति र एकल महिलाद्वारा सञ्चालित उद्योग, फर्म/व्यवसाय दर्ता शुल्कमा शत प्रतिशत छुट गरिनेछ।

(५) सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रयोजन, आर्थिक सहायता, दैवी प्रकोप, स्वास्थ्य उपचारको लागि लिइने सबै प्रकारका सिफारिस निःशुल्क गरिएको छ।

(६) अपाङ्गता भएका नागरिकहरूलाई नागरिकता सिफारिस निःशुल्क गरिएको छ।

(७) आर्थिक कारोबार गर्ने सहकारी बाहेक महिलाहरूद्वारा सञ्चालित संस्था/सञ्जाल/समिति, टोल विकास संस्था, स्थानीय लघु उद्यमी समूह/समिति, स्थानीय मठ, मन्दिर, गुम्बा, चर्च, चावा, कुलो दर्ता तथा नवीकरण निःशुल्क गरिएको छ।

२२. **प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकाउन सक्ने:** (१) प्रचलित करसम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भिर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपद्को कारणले उल्लिखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लेखित कानून तथा यस

ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ।

(२) यस ऐनमा उल्लेख नभएका कुनै पनि विषयका दररेटहरू तत्काल निर्धारण गर्नुपर्ने भएमा सोही विषयसँग मिल्दोजुल्दो अर्को विषयको दररेटलाई आधार मानी कार्यपालिकाको निर्णयानुसार दर कायम गरी असूल गरिनेछ।

२३. कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि प्रचलित कानूनले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची- १
दफा (३) सँग सम्बन्धित
सम्पत्तिको मूल्याङ्कन र सम्पति करको दर (आ. व. २०८३/०८४)

क. बजार तथा व्यापारिक क्षेत्र:

संकेत	सम्पति कर	सम्पत्ति/संरचनाको मूल्याङ्कन रु.	एकाइ	आवृत्ति	सम्पति करको दर रु.	कैफियत
११३१३	सम्पत्ति/संरचनाको किसिम					
११३१३०१	RCC ढलान तथा इटाको गारो भएको पक्की घर	१,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	३००/-	
११३१३०२	ढुङ्गा, माटो, सिमेन्टबाट बनेको, जस्ता तथा काठले बारेको टिनको छानो भएको घर	६,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	२००/-	
११३१३०३	ढुङ्गा, माटोबाट बनेको र फुसको छानो भएको घर	३,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	१००/-	
११३१३०४	खावाँ, पिलरमा काठ र टिनले बारेको	२,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	७५/-	
स्व:मूल्याङ्कनमा: स्व:मूल्याङ्कन रकमको ०.०५% का दरले।						

नोट: बजार क्षेत्र भन्नाले यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका नगरपालिका र वडाको केन्द्र रहेका सबै बजारहरू र चिन्ने बजार, मुलखर्क, भज्याङ्ग, नेता चोक, रामबजार, देउराली, आहाले, माडमाय, मुढे र दमारको बजार क्षेत्रलाई बुझाउँदछ।

ख. राष्ट्रिय राजमार्ग आसपासको बजार क्षेत्र बाहेक १०० मिटर भित्रको क्षेत्र:

संकेत	सम्पति कर	सम्पत्ति/संरचनाको मूल्याङ्कन रु.	एकाइ	आवृत्ति	सम्पति करको दर रु.	कैफियत
११३१३	सम्पत्ति/संरचनाको किसिम					
११३१३०१	RCC ढलान तथा इटाको गारो भएको पक्की घर	१,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	२७५/-	
११३१३०२	ढुङ्गा, माटो, सिमेन्टबाट बनेको, जस्ता तथा काठले बारेको टिनको छानो भएको घर	६,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	१७५/-	
११३१३०३	ढुङ्गा, माटोबाट बनेको र फुसको छानो भएको घर	३,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	७५/-	
११३१३०४	खावाँ, पिलरमा काठ र टिनले बारेको	२,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	५०/-	

ग. ग्रामीण क्षेत्र (बजार तथा व्यापारिक क्षेत्र र राष्ट्रिय राजमार्ग क्षेत्र बाहेक):

संकेत	सम्पति कर	सम्पत्ति/संरचनाको मूल्याङ्कन रु.	एकाइ	आवृत्ति	सम्पति करको दर रु.	कैफियत
११३१३	सम्पत्ति/संरचनाको किसिम					
११३१३०१	RCC ढलान तथा इटाको गारो भएको पक्की घर	९,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	२००/-	
११३१३०२	ढुङ्गा, माटो, सिमेन्टबाट बनेको, जस्ता तथा काठले बारेको टिनको छानो भएको घर	६,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	१५०/-	
११३१३०३	ढुङ्गा, माटोबाट बनेको र फुसको छानो भएको घर	३,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	५०/-	
११३१३०४	खावाँ, पिलरमा काठ र टिनले बारेको	२,००,०००/-	एकमुष्ट	वार्षिक	२५/-	

अनुसूची- २
दफा (४) सँग सम्बन्धित
भूमीकर (मालपोत) को लागि जग्गाको मूल्याङ्कन रकम (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	भूमिकर (मालपोत)	जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन रु. (प्रति रोपनी)	कैफियत
११३१४	जग्गाको विवरण:		
११३१४०१	सिधुवा बजारको सिमाना देखि लालीगुराँस नगरपालिका विभिन्न भु-भागहुँदै टुटे देउराली बजारदेखि मुढे बजार सम्म पुष्पलाल (मध्यपहाडी) लोकमार्ग र कोशी राजमार्गले छोएको जग्गा	१५,००,०००/-	पन्ध्र लाख
११३१४०२	सिधुवा-चौकीडाँडाँ-देउराली-नेताचोक-निगाले-जितपुर-गुठ-लेगुवा पुलडाँडाँसम्म नगरको मुख्य मार्गले उत्तर-दक्षिण कोशी राजमार्गको मोडसम्म छोएको जग्गा	१०,००,०००/-	दश लाख
	चौकीडाँडाँ-निगालेसम्म नगरको मुख्य मार्गले छोएको जग्गा	८,००,०००/-	आठ लाख
	चौकीडाँडाँ-गणेशटार-बजगाउँ मोडसम्म नगरको मुख्य मार्ग छोएको जग्गा	८,००,०००/-	आठ लाख
	पिपलडाँडाँ-कोलचौर-हाडरायखोला मोडसम्म सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	गणेशटार-शिरिसे-टुनिबोटे मोडसम्म सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	झाँक्रीपार्क मोड-काप्ले-आन्द्रुङ-लक्ष्मीखोला दोभान सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	जितपुर-नगर अस्पताल-माडदिङ चौतारा सडकले छोएको जग्गा	८,००,०००/-	आठ लाख
	माडदिङ चौतारा-साफु-ढिडी- लक्ष्मीखोला दोभान सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
११३१४०३	सुवेदीडाँडा-रातमाटे-याङपाङ-अखौले सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	रातमाटे घर्तिखोला मोड-लहरेबर-माडमाया खोला सडकले छोएको जग्गा	३,००,०००/-	तीन लाख
	रातमाटे-छुम्लिङ-लाटेभञ्ज्याङ सडकले छोएको जग्गा	३,००,०००/-	तीन लाख
	लाटेभञ्ज्याङ-मुगालीगाउँ-बासपानी माडमाया बजार सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	ढोडे-याङलाबुङ-मचेपु-खाप्राङ सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	याङलाबु-निगाले सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	आहाले-माङ्टार-चित्रे सडक पुष्पलाल (मध्यपहाडी) लोकमार्गले छोएको मोड सम्म छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
११३१४०४	चित्रे बजार क्षेत्र आसपास १०० मि. भित्र सम्मका पुष्पलाल (मध्यपहाडी) लोकमार्गले छोएको जग्गा	१५,००,०००/-	पन्ध्र लाख
११३१४०५	त्रिशुले-टुनिबोटे-अखौले-जितपुर-ढोडे-कटहरे-धर्मदेवी-थापा चौतारा-ओक्लाङ-नाम्फु-बुधबारे, चानुवा-जिमिगाउँ-केवाखोलासम्म सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	आठ लाख

११३१४०६	सालघारी-मेलाडचुड-आन्द्रुड सडकले छोएको जग्गा	३,००,०००/-	तीन लाख
	बरडाँडा-ज्यामिरे-लहरेबर सडकले छोएको जग्गा	३,००,०००/-	तीन लाख
	लहरेबर-पञ्चकन्या-मिरालेगाउँ सडकले छोएको जग्गा	३,००,०००/-	तीन लाख
११३१४०७	मुढे-डाँडागाउँ-चानुवा-दमार उत्तर-दक्षिण कोशी राजमार्ग मोडसम्म सडकले छोएको जग्गा	८,००,०००/-	आठ लाख
	डाँडाखर्क-पाङ्चा-झिलमिले-सरस्वती मा. वि. मोडसम्म सडकले छोएको जग्गा	३,००,०००/-	तीन लाख
	भञ्ज्याङ-चित्रेगाउँ-चिनटार मोडसम्म सडकले छोएको जग्गा	३,००,०००/-	तीन लाख
११३१४०८	दाहेगौडा-घुमाउने-मुलखर्क-मारेक-लेगुवा दोभान उत्तर-दक्षिण कोशी राजमार्ग मोडसम्म सडकले छोएको जग्गा	८,००,०००/-	आठ लाख
	बसन्तपुर-डिगाउँ-पुवारगाउँ-बोक्ने सडकले छोएको जग्गा	८,००,०००/-	आठ लाख
११३१४०९	आहाले-निगुरेटार-मुलखर्क-डाँडागाउँ सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	पात्लेबास मोड-एसमोड-घुमाउने सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
	चित्रे-खाप्राङ-कात्तिके-कटहरे सडकले छोएको जग्गा	५,००,०००/-	पाँच लाख
११३१४०१०	माङमाया बजार देखि केवा सम्मको उत्तर-दक्षिण कोशी राजमार्गले छोएको जग्गा	१५,००,०००/-	पन्ध्र लाख
११३१४०११	माथि उल्लेख भएका बाहेक सबै ग्रामीण सडकले छोएका	३,००,०००/-	तीन लाख

माथि उल्लेख भएका सडक मध्ये कुनै पनि सडकले नछोएका जग्गाहरुको मूल्याङ्कन प्रति रोपनी रु.

अब्बल	दोयम	सिम	चाहार
१,५०,०००/-	१,००,०००/-	७५,०००/-	५०,०००/-

अनुसूची- २ (क)
दफा (४) सँग सम्बन्धित
भूमिकर (मालपोत) दररेट (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	भूमिकर (मालपोत)	एकाइ	आवृत्ति	दररेट रु.
११३१४	जग्गाको कुल मूल्याङ्कन रकम रु.			
११३१४०१	रु. १,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	४०/-
११३१४०२	रु. १,००,००१/- देखि रु. २,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	६०/-
११३१४०३	रु. २,००,००१/- देखि रु. ३,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	८०/-
११३१४०३	रु. ३,००,००१/- देखि रु. ४,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१००/-
११३१४०४	रु. ४,००,००१/- देखि रु. ५,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१२०/-
११३१४०५	रु. ५,००,००१/- देखि रु. ६,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१४०/-
११३१४०६	रु. ६,००,००१/- देखि रु. ७,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१६०/-
११३१४०७	रु. ७,००,००१/- देखि रु. ८,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१८०/-
११३१४०८	रु. ८,००,००१/- देखि रु. ९,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२००/-
११३१४०९	रु. ९,००,००१/- देखि रु. १०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२२०/-
११३१४०१०	रु. १०,००,००१/- देखि रु. ११,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२४०/-
११३१४०११	रु. ११,००,००१/- देखि रु. १२,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२६०/-
११३१४०१२	रु. १२,००,००१/- देखि रु. १३,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२८०/-
११३१४०१३	रु. १३,००,००१/- देखि रु. १४,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	३००/-
११३१४०१४	रु. १४,००,००१/- देखि रु. १५,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	३२०/-
११३१४०१५	रु. १५,००,००१/- देखि रु. २०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	४२०/-
११३१४०१६	रु. २०,००,००१/- देखि रु. २५,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	५५०/-
११३१४०१७	रु. २५,००,००१/- देखि रु. ३०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	६८०/-
११३१४०१८	रु. ३०,००,००१/- देखि रु. ३५,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	८१०/-
११३१४०१९	रु. ३५,००,००१/- देखि रु. ४०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	९४०/-
११३१४०२०	रु. ४०,००,००१/- देखि रु. ४५,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१,०७०/-
११३१४०२१	रु. ४५,००,००१/- देखि रु. ५०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१,२००/-
११३१४०२२	रु. ५०,००,००१/- देखि रु. ६०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१,४६०/-
११३१४०२३	रु. ६०,००,००१/- देखि रु. ७०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१,७२०/-
११३१४०२४	रु. ७०,००,००१/- देखि रु. ८०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	१,९८०/-
११३१४०२५	रु. ८०,००,००१/- देखि रु. ९०,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२,२४०/-
११३१४०२६	रु. ९०,००,००१/- देखि रु. १,००,००,०००/- सम्म	एकमुष्ट	वार्षिक	२,५००/-
११३१४०२७	रु. १,००,००,००१/- भन्दा माथि	एकमुष्ट	वार्षिक	प्रति लाख रु. १/-

नोट: (१) उल्लिखित दररेट बमोजिम हुन आउने रकममा औचित्यका आधारमा राजस्व प्रणालीमा उपलब्ध बहुदर प्रणालीलाई आधार बनाई असूल गर्न सकिनेछ।

(२) विभिन्न कानूनी तथा नीतिगत कारणले गर्दा गत विगत वर्षदेखि जग्गाधनीले बुझाउनुपर्ने बक्यौता भूमिकर (मालपोत) को हकमा आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ देखि हालसम्म चालू आर्थिक वर्षको आर्थिक ऐनको आधारमा असूल गरिनेछ र बाँकी अवधिको हकमा प्रत्येक वर्ष प्रति परिवार एकमुष्ट रु. ५०/- का दरले असूल गरिनेछ ।

अनुसूची- ३
दफा (५) सँग सम्बन्धित
घर जग्गा बहाल करको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.
११३१७	घर बहाल कर:			
११३१७०१	घर बहालमा:			
११३१७०१०१	आवासीय प्रयोजनको लागि घरबहाल कर	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%
११३१७०१०२	अन्य प्रयोजनको लागि घरबहाल कर	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%
११३१७०२	जग्गा बहालमा:			
११३१७०२०१	कृषि प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर (दर्तावाला व्यावसायिक फर्म, समुह, संस्थाहरुको लागि मात्र)	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%
११३१७०२०२	औद्योगिक प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%
११३१७०२०३	व्यापारिक प्रयोजनका लागि जग्गा लिजमा लिएको बहाल कर	एकमुष्ट	वार्षिक	सम्झौता रकमको १०%

अनुसूची-४
(दफा (६) सँग सम्बन्धित)
बहाल विटौरी करको दर (आ. व. २०८३/०८४)

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
११३१८	बहाल विटौरी कर:				
११३१८	साप्ताहिक हाट बजारमा थाप्ने पसलहरु (साप्ताहिक रुपमा लाग्ने हाटबजार):				
११३१८०१	कपडा पसल				
११३१८०१	ठूला पसल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३००/-	
११३१८०२	मझौला पसल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	२००/-	
११३१८०३	साना पसल	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१००/-	
११३१८०२	किराना पसल				
११३१८०२०१	ठूला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३००/-	
११३१८०२०२	मझौला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	२००/-	
११३१८०२०३	साना	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१००/-	
११३१८०३	चिया पसल/नास्ता पसल				
११३१८०३०१	ठूला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१५०/-	
११३१८०३०२	मझौला (चना/चटपटे, थुम्पा, म:म, अन्य)	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१००/-	
११३१८०३०३	साना (चिया मात्र)	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	७०/-	
११३१८०४	वधशाला				
११३१८०४०१	व्यवस्थित वधशाला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३००/-	
११३१८०४०२	अन्य वधशाला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	२००/-	
११३१८०५	सब्जी/फलफूल पसल				
११३१८०५०१	ठूला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	७०/-	
११३१८०५०२	मझौला	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	३०/-	
११३१८०५०३	साना	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	१५/-	
११३१८०६	पशु/पन्छी/चौपाया				
११३१८०६०१	खसि/बोका/बाखा/बङ्गुर/सुँगुर/भैसी/राँगा/गोरु तथा अन्य पशु	प्रतिहाट/प्रतिगोटा	साप्ताहिक	५०/-	
११३१८०६०२	बङ्गुर/बाखा पाठा पाठी	प्रतिहाट/प्रतिगोटा	साप्ताहिक	३०/-	
११३१८०६०३	कुखुरा/परेवा/हाँस तथा अन्य पंछी	प्रतिहाट/प्रतिगोटा	साप्ताहिक	२०/-	
११३१८०७	अन्य पसलहरु				
११३१८०७०१	अन्य	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	५०/-	
११३१८०८	मानिसले बोकेर ढुलाएर बेच्ने वस्तुहरु प्रतिव्यक्ति	प्रति हाट प्रति पसल	साप्ताहिक	५०/-	

अनुसूची- ५
(दफा (७) सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन करको दर (आ. व. २०८३/०८४)
(कार्यान्वयनमा नल्याइएको)

अनुसूची- ६
(दफा (८) सँग सम्बन्धित)
पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने करको दर (आ. व. २०८३/०८४)
(कार्यान्वयनमा नल्याइएको)

अनुसूची- ७
(दफा (९) सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन करको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	शिर्षक	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
३३३४२	मनोरञ्जन कर:				
३३३४२०१	मेला महोत्सव, प्रदर्शन, सर्कस, सांस्कृतिक क्रियाकलाप, मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रमका साथै, खेलकुद प्रतियोगिता (प्रति दिन)	एकमुष्ट	पटक	कोशी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए अनुसार	
३३३४२०२	चटके, जादु लगायत निश्चित अवधि सम्म सञ्चालन हुने साना प्रकृतिका मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रम (प्रतिदिन)	एकमुष्ट	पटक	कोशी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए अनुसार	
३३३४२०३	खेलकुद कार्यक्रम (तीन दिन सम्म प्रति दिन)	एकमुष्ट	पटक	३,०००/-	
३३३४२०४	खेलकुद कार्यक्रम (सात दिन सम्म प्रतिदिन)	एकमुष्ट	पटक	५,०००/-	

अनुसूची- ८
(दफा (१०) सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन करको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत नं.	विज्ञापन कर	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
३३३४३	विज्ञापन कर (प्रति वर्ग फुट):				
३३३४३०१	डिजिटल बोर्ड, ग्लो साइन र यस्ता प्रकृतिका विज्ञापनहरूमा	प्रति वर्ग फुट	एकमुष्ट	२०/-	
३३३४३०२	लाभको उद्देश्य राखी व्यवसाय उद्योग तथा सङ्घ संस्थाले राख्ने विज्ञापन/होर्डिङ बोर्ड वा क्षेत्रलाई	प्रति वर्ग फुट	एकमुष्ट	१५/-	
३३३४३०३	विद्युत तथा टेलिफोन पोलमा राखिएको विज्ञापन सामग्री	प्रति गोटा	एकमुष्ट	१००/-	
३३३४३०४	अन्य सङ्घ संस्था	प्रति वर्ग फुट	एकमुष्ट	२५/-	

अनुसूची- ९
व्यवसाय करको दर
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

(क) व्यापार/व्यवसायको दर्ता (रजिष्ट्रेशन) र नवीकरणमा लाग्ने व्यवसाय करको दर:

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
१४२५३	व्यापार/व्यवसाय रजिष्ट्रेशन र नवीकरण दस्तुर (लगानी पुँजीको आधारमा):					
	व्यापार/व्यापारिक वस्तुहरु:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१	क. हार्डवेयर र ज्वेलर्ससँग सम्बन्धित वस्तुहरुको व्यापार व्यवसाय:					
१४२५३०१०१	रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०१०२	रु. ५००००१/- देखि रु. १५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२०००/-	
१४२५३०१०३	रु. १५००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	४०००/-	३०००/-	
१४२५३०१०४	रु. ५०००००१/- देखि रु. १०००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
१४२५३०१०५	रु. १००००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	१००००/-	१००००/-	
१४२५३०२	ख. चुरोट तथा मदिराजन्य पदार्थ सँग सम्बन्धित वस्तुहरुको व्यापार व्यवसाय (मदिरा र कोल्डड्रिङ्स सहितको किराना पसल समेत):					
१४२५३०२०१	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०२०२	रु. १००००१/- देखि रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०२०३	रु. ५००००१/- देखि रु. १५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	३५००/-	
१४२५३०२०४	रु. १५००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	७०००/-	५०००/-	
१४२५३०२०५	रु. ५०००००१/- देखि रु. १०००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१००००/-	८०००/-	
१४२५३०२०६	रु. १००००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	१५०००/-	१२०००/-	
१४२५३०३	ग. रेडियो टिभी मोबाइल विद्युतीय सामग्रीको विक्री (मोबाइल तथा अन्य विद्युतीय सामग्री मर्मत समेत):					
१४२५३०३०१	रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०३०२	रु. ५००००१/- देखि रु. २००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०३०३	रु. २०००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०३०४	रु. ५०००००१/- देखि रु. १०००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	४०००/-	३५००/-	
१४२५३०३०५	रु. १००००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	६०००/-	५०००/-	

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
१४२५३०४	घ. मोटरपार्टस् पसल:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०४०१	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०४०२	रु. १००००१/- देखि रु. १००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०४०३	रु. १०००००१/- देखि रु. २५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०४०४	रु. २५००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०४०५	रु. ५०००००१/- देखि रु. १०००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	३०००/-	
१४२५३०४०६	रु. १०००००००/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
१४२५३०५	ङ. वर्कसप:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०५०१	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०५०२	रु. १००००१/- देखि रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०५०३	रु. ५००००१/- देखि रु. २५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०५०४	रु. २५००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०५०५	रु. ५०००००१/- देखि रु. १०००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	३०००/-	
१४२५३०५०६	रु. १००००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
१४२५३०६	च. दैनिक उपभोगका वस्तुहरु, खाद्यान्न तथा किराना:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०६०१	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०६०२	रु. १००००१/- देखि रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०६०३	रु. ५००००१/- देखि रु. १५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०६०४	रु. १५००००१/- देखि रु. ३००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०६०५	रु. ३०००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	३०००/-	
१४२५३०६०६	रु. ५०००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
१४२५३०७	छ. किताब, कपि, स्टेसनरी तथा फोटोकपी पसल:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०७०१	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०७०२	रु. १००००१/- देखि रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
१४२५३०७०३	रु. ५००००१/- देखि रु. १५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०७०४	रु. १५००००१/- देखि रु. ३००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०७०५	रु. ३०००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	३०००/-	
१४२५३०७०६	रु. ५०००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
१४२५३०७	ज. औषधि पसलहरु (मानव, पशु, कृषिसंग सम्बन्धि):	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०७०८	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
	रु. १००००१/- देखि रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
	रु. ५००००१/- देखि रु. १५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
	रु. १५००००१/- देखि रु. ३००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
	रु. ३०००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	३०००/-	
	रु. ५०००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
	रु. ५०००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	३०००/-	
१४२५३०९	झ. फर्निचर, फिक्चर्स तथा भाडा पसल:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०९०१	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०९०२	रु. १००००१/- देखि रु. १००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०९०३	रु. १०००००१/- देखि रु. २५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०९०४	रु. २५००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०९०५	रु. ५०००००१/- देखि रु. १०००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	३०००/-	
१४२५३०९०६	रु. १००००००१/- देखि माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
१४२५३०९०	ज. इन्धन कारोवार:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०९०१	पेट्रोल तथा डिजेल तथा मट्टितेल खुल्ला बिक्री	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०९१	ट. होटल, गेष्ट हाउस, रेष्टुरेन्ट, पार्टीप्यालेस, होमस्टे (मदिरा बाहेक):	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०९१०१	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
१४२५३०११०२	रु. १००००१/- देखि रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०११०३	रु. ५००००१/- देखि रु. १००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०११०४	रु. १०००००१/- देखि रु. २५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०११०५	रु. २५०००००/- देखि रु. १००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
नोट:- माथि उल्लेखित दस्तूरमा अनुसूचि ९ (ख) बमोजिमको दस्तुर मदिराको हकमा थप गरि कायम गर्ने।						
१४२५३०१२	ठ. अन्य पेशा तथा व्यवसायहरू:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१२०१	कृषि सामग्री तथा भेटेरिनरी	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१२०३	फुल र विरुवा बिक्रेताहरू	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१२०४	खेलौना, उपहार बिक्रेता	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१२०५	सिसा तथा प्लाइउड बिक्रेता	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१२०६	फोटो सुट व्यवसाय	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१२०७	दुध तथा डेरी सामग्री पसल	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
	उत्पादन र औद्योगिक:					
१४२५३०२	क. घरेलु तथा साना उद्योग:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०२०१	कुटानी पिसानी मिल (१-५ हर्स पावर)	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०२०२	कुटानी पिसानी मिल (५-१० हर्स पावर)	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०२०३	कुटानी पिसानी मिल (१०-१५ हर्स पावर)	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०२०४	कुटानी पिसानी मिल (१५-२६ हर्स पावर)	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०२०५	माथि बाहेकका अन्य घरेलु तथा साना उद्योगहरू	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०३	ख. जल विद्युत (हाइड्रोपावर):	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०३०१	१०० KVA सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०३०२	५०० KVA सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०३०३	१००० KVA सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०३०४	१००१ KVA भन्दा माथि	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	३०००/-	
१४२५३०४	ग. कृषि तथा वनजन्य उद्योग:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०४०१	समिल-काठ चिरान गरी बेच्ने	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	१५००/-	
१४२५३०४०२	काठबाट निर्मित फर्निचर तयार गरी बेच्ने	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	१५००/-	
१४२५३०४०३	कृषि औजार निर्माण गरी विक्री गर्ने	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	१५००/-	

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
१४२५३०४०४	काठ चिरान गर्ने हाते मेसिन	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	१५००/-	
१४२५३०४०५	पाउरोटी, बिस्कुट, आइसक्रिम, मैनबत्ती, अगरबत्ती, पापड मसला, चटपटे, नुडल्स, थुप्पा आदि घरेलु उद्योग	वार्षिक	एकमुष्ट	५००/-	१०००/-	
१४२५३०५	घ. अन्य उल्लेख नभएका उद्योग:					
१४२५३०५०१	बियर, वाइन तथा मदिराजन्य पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	वार्षिक	एकमुष्ट	१००००	५०००	
१४२५३०६	ड. डेरी तथा दूधजन्य खाद्य उत्पादन उद्योग:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०६०१	सानो (१ देखि ५ लाख सम्म)	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०६०२	मध्यम (५ देखि १० लाख सम्म)	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०६०३	ठूलो (१० लाख देखि २० लाख सम्म)	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२०००/-	
१४२५३०६०४	ठूलो (२० लाख भन्दा माथि)	वार्षिक	एकमुष्ट	३५००/-	२५००/-	
१४२५३०७	च. ग्रिल उद्योग:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०७०१	जुनसुकै प्रकारको ग्रिल उद्योग	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०८	छ. जडिबुट्टि प्रशोधन उद्योग:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०८०१	(क) बर्ग	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	४०००/-	
१४२५३०८०२	(ख) बर्ग	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	२५००/-	
१४२५३०८०३	(ग) बर्ग	वार्षिक	एकमुष्ट	१०००/-	१५००/-	
१४२५३०९	ज. अन्य सेवा उद्योग (परिवहन, फोटोग्राफी, स्टेसनरी, खेलकुद, पत्रपत्रिका, शीतभण्डार, सार्वजनिक परिवहन, छापाखाना, आदि):					
१४२५३०९०१	रु. १०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०९०२	रु. १००००१/- देखि रु. ५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०९०३	रु. ५००००१/- देखि रु. १५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०९०४	रु. १५००००१/- देखि रु. २५०००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	३०००/-	२५००/-	
१४२५३०९०५	रु. २५००००१/- देखि रु. ५००००००/- सम्म	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	४०००/-	
१४२५३०१०	ज. अन्य वर्गीकरण नखुलेका व्यवसाय:					
१४२५३०१००१	आलु प्याज हरियो तरकारी फलफुल थोक बिक्री	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१००२	आलु प्याज हरियो तरकारी फलफुल खुद्रा बिक्री	वार्षिक	एकमुष्ट	१०००/-	७००/-	
१४२५३०१००३	पान पसल	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
१४२५३०११	विशेषज्ञ परामर्श र व्यावसायिक सेवा:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०११०१	चिकित्सक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०२	कविराज	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०३	इन्जिनियर	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०४	कानून व्यवसायी	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०५	लेखा परीक्षक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०६	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०७	विमा एजेन्ट तथा अभिकर्ता	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०८	पशु चिकित्सक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०९	दन्त चिकित्सक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१०	सेयर ब्रोकर	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०११	कम्प्युटर विश्लेषक र प्रोग्रामर	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१२	सर्वेयर	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१३	अनुवादक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१४	तालिमप्राप्त कालिगढ	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१५	घर नक्सा निर्माण गर्ने प्राविधिक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१६	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१७	गिट्टी बालुवा खरिद विक्री तथा सप्लायर्स	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१८	परामर्श सेवा फर्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०१९	घर नक्सा निर्माण फर्महरु	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०११०२०	अन्य व्यापारिक फर्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०१२	निर्माण व्यवसाय (घ वर्ग)	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१२०१	निर्माण व्यवसाय (घ वर्ग) (घ वर्गको निर्माण व्यासायी इजाजतपत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ अनुसार)	वार्षिक	एकमुष्ट	१००००/-	८०००/-	
१४२५३०१३	जीम, पुल हाउस तथा इनडोर खेल, शारिरिक व्यायामशाला	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१४	स्वास्थ्य सेवाहरु:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१४०१	पोलिक्लिनिक/क्लिनिक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०१४०२	ल्याब/डाइग्नोष्टिक सेन्टर	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०१४०३	आयुर्वेदिक तथा होमियोपेथिक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
	अस्पताल					
१४२५३०१४०४	आयुर्वेद क्लिनिक	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०१४०५	फार्मेसी/मेडिकल/औषधि पसल	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०१४०६	औषधि थोक विक्रेता	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	३०००/-	
१४२५३०१४०७	औषधि खुद्रा पसल	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
शिक्षा सेवाहरु:						
१४२५३०१४	क. निजी क्षेत्रका विद्यालय, विश्वविद्यालय:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१४०१	आधारभूत तह	वार्षिक	एकमुष्ट	५००००/-	३०००/-	
१४२५३०१४०२	माध्यमिक तह	वार्षिक	एकमुष्ट	१००००/-	५०००/-	
१४२५३०१५	ख. तालिम, कम्प्युटर र प्रशिक्षण/प्रतिष्ठान:					
१४२५३०१५०१	कम्प्युटर र भाषा प्रशिक्षण संस्था	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०१५०२	तालिम तथा अध्ययन अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१५०३	नृत्य, गायन, वाद्यवादन, कला प्रशिक्षण केन्द्र	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	१५००/-	
१४२५३०१५०४	सिलाई बुनाई तथा अन्य साना प्रशिक्षण केन्द्र	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
वित्तीय सेवा तथा कारोबार:						
१४२५३०१६	क. वाणिज्य बैंकहरु (नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेका बाहेक):	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१६०१	निजी क्षेत्रका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक नगरपालिकामा शाखा कार्यालय भएको बैंक (क वर्ग)	वार्षिक	एकमुष्ट	२००००/-	१५०००/-	
१४२५३०१६०२	निजी क्षेत्रका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक नगरपालिकामा शाखा कार्यालय भएको बैंक (ख वर्ग)	वार्षिक	एकमुष्ट	१००००/-	१००००/-	
१४२५३०१६०३	निजी क्षेत्रका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक नगरपालिकामा शाखा कार्यालय भएको बैंक (ग वर्ग)	वार्षिक	एकमुष्ट	७०००/-	७०००/-	
१४२५३०१६०४	नगरपालिकामा शाखा रहेका	वार्षिक	एकमुष्ट	१००००/-	१००००/-	

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
	लघुवित्त तथा वित्तीय संस्थाहरु			-	-	
१४२५३०१६०५	विमा कम्पनी	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	३०००/-	
१४२५३०१६०७	बचत तथा ऋण कारोबार गर्ने सहकारी संस्था	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०१६०८	बहुउद्देश्य सहकारी संस्था	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०१६०९	गैर सरकारी संस्था	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१६१०	मनिट्रान्सफर तथा मनीएक्सप्रेस	वार्षिक	एकमुष्ट	५०००/-	२५००/-	
	अन्य सेवाहरु:					
१४२५३०१७	क. मर्मत सम्भार सेवाहरु:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१७०१	पङ्खा, सिलाई मेसिन, डाइनामो, ब्याट्री, टायर, ग्लास वेल्डिङ, इलेक्ट्रोनिक, वेल्डिङ, वेरिड, रेडियो, फ्रिज, घडी, टिभि आदि मर्मत गर्ने	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१७०२	बिउ, बिजन मलखाद र कृषि औजार बिक्री	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१७०३	शृङ्गार तथा चुरी पसल र गीफ्ट हाउस	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१७०४	एल. पी. ग्यास डिलर तथा खुद्रा बिक्री	वार्षिक	एकमुष्ट	२५००/-	२०००/-	
१४२५३०१७०५	ग्यास चुलो तथा पार्टपुर्जा बिक्री गर्ने	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१७०६	पोल्ट्री फर्म	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०१७०७	एग्रोभेट	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०१८	पार्लर र अन्य सेवा सम्बन्धित सेवाहरु:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१८०१	ब्युटीपार्लर, हेण्डसम पार्लर, मसाज सेन्टर, हेयरड्रेसिङ, हेयर शैलुन	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१८०२	सिलाई, कटाई सेन्टर तथा बुटिक	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१९	सप्लायर्स:	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०१९०१	पशुपन्छी तथा चौपाया खरिद बिक्री गर्ने	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१९०२	खसी, बोका, रागा, गोरु, भैसी, बङ्गुर, सुगुर तथा पशुजन्य	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	

कोड	व्यवसायको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर (रु.)		कै.
	व्यापार					
१४२५३०१९०३	माछापालन तथा खरिद विक्री	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१९०४	कुखुरा, हाँस तथा पंछीजन्य व्यापार	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१९०५	प्लम्बिड, हाउस वाइरिड	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१९०६	ढुङ्गा खरिद विक्री	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०१९०७	क्रसर उद्योग					
१४२५३०१९०८	क्रसर उद्योग नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता रहेका राजस्व शुल्क	वार्षिक	एकमुष्ट	१५०००० /-	१००००० /-	
	सरकारी, निजी वा साझेदारी आयोजनाको निर्माण कार्यका लागि अस्थायी रूपमा क्रसर उद्योग (Crusher Plant) स्थापना गरी सञ्चालन गर्नु परेमा राजस्व/शुल्क	वार्षिक	एकमुष्ट	-	१००००० /-	
१४२५३०१९०९	सिरक डस्ना बनाई विक्री गर्ने उद्योग	वार्षिक	एकमुष्ट	५००/-	१००/-	
१४२५३०१९१०	मेसिन सहित सिरक, डस्ना तयार गर्ने व्यवसायी	वार्षिक	एकमुष्ट	५००/-	१००/-	
१४२५३०१९११	कवाडी पसल	वार्षिक	एकमुष्ट	२०००/-	१५००/-	
१४२५३०२०	पशु वधशाला र मासु विक्रेताहरू	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०२००१	राँगा, सुँगुर, खसी, बोका काटि मासु बेच्ने	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०२१	मासु विक्रेता/फ्रेस हाउस	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०२१०१	ताजा मासु विक्रेता (फ्रेसहाउस)	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
१४२५३०२२	कृषि तथा पशुपालनसँग सम्बन्धित व्यवसाय	एकाइ	आवृत्ति	दर्ता	नवीकरण	
१४२५३०२२०१	कृषि तथा पशुपालनसँग सम्बन्धित फर्म/व्यवसाय/ बहुउद्देश्य फर्म	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	१०००/-	
नोट: कृषि तथा पशुपालनसँग सम्बन्धित फर्म/व्यवसाय/बहुउद्देश्य फर्म महिला, अपाङ्गता भएका तथा एकल महिलाबाट सञ्चालितलाई दर्तामा ५० प्रतिशत छुट।						

अनुसूची- १०
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
आखेटोपहारमा लाग्ने करको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	विवरण	इकाई	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
११६३२	आखेटोपहारमा लाग्ने कर				
११६३२०१	हाड	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
११६३२०२	सिङ	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३२०३	खुर	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
११६३२०४	छाला	प्रति के. जी.	पटक	१०/-	
११६३२०५	पंक्षीहरुको प्वाँख	प्रति के. जी.	पटक	१५/-	
११६३२०६	सुँगुरको जगर/उनमा समावेश गरिएको	प्रति के. जी.	पटक	२५/-	
११६३२०७	चौरीको पुच्छर	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
१४६११०७	कवाडी कर				
१४६११०७०१	पुनः प्रयोग गर्न सकिने	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४६११०७०१०१	खाली सिसी (वियर)	प्रति गोटा	पटक	१/-	
१४६११०७०१०२	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम. एल. माथि	प्रति गोटा	पटक	१/-	
१४६११०७०१०३	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम. एल. तल	प्रति गोटा	पटक	१/-	
१४६११०७०१०४	प्लाष्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता चप्पल, ग्यालन, र जर्किन आदी)	प्रति केजी	पटक	१/-	
१४६११०७०१०५	खाली बोरा	प्रति गोटा	पटक	१/-	
१४६११०७०२	पुनः प्रयोग गर्न नसकिने	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४६११०७०२०१	झिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा)	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
१४६११०७०२०२	गार्मेन्टका कपडाका टुक्रा	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
१४६११०७०२०३	जलेको मोबिल	प्रति लिटर	पटक	१/-	
१४६११०७०२०४	जुट र प्लाष्टिकको बोरा	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
१४६११०७०२०५	कार्पेटका टुक्रा	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
१४६११०७०२०६	टायर, ट्युब पुरानो	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
१४६११०७०२०७	थोत्रो टिन	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
१४६११०७०२०८	पुरानो ड्रम	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
१४६११०७०२०९	पुरानो कागज	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
१४६११०७०२१०	अखबार	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
१४६११०७०२११	अन्य कागज (कार्टुन समेत)	प्रति के. जी.	पटक	१/-	

१४६११०७०२१२	धातुका टुक्राहरु र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातुका सामानहरु	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
१४६११०७०२१३	फलाम	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
१४६११०७०२१४	अन्य धातु (पित्तल तामा आदि)	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
१४६११०७०२१५	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
१४६११०७०२१६	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
१४६११०७०२१७	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के. जी.	पटक	४/-	
१४६११०७०२१८	काँचको धुलो र टुक्रा	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
१४६११०७०२१९	ग्याँस सिलिण्डर	प्रति गोटा	पटक	५/-	
१४६११०७०२२०	खाली ड्रम	प्रति गोटा	पटक	५/-	

अनुसूची- ११
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

कृषि, पशु तथा अन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबार तथा निकासीमा लाग्ने करको दर (आ. व.२०८३/०८४)

संकेत नं	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबार तथा निकासीमा लाग्ने करः				
११६३१०१	कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनः				
११६३१०१०१	अलैची	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
११६३१०१०२	अदुवा	प्रति के. जी.	पटक	०/५०	
११६३१०१०३	किबि	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०१०४	अम्लिसो	प्रति के. जी.	पटक	०/५०	
११६३१०१०५	रुद्राक्ष	प्रति के. जी., मुखी/प्रति मूल्य	पटक	१%	कारोबार मूल्यमा
११६३१०१०६	बन्दाकोपी	प्रति के. जी.	पटक	०/५०	
११६३१०१०७	फुलकोपी	प्रति के. जी.	पटक	०/५०	
११६३१०१०८	एबोकार्डो	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०१०९	छुर्पी	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०१०११०	सखखर	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०१०१११	सुन्तला	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०१०११२	आलु	प्रति के. जी.	पटक	०/५०	
११६३१०१०११३	मह	प्रति के. जी. / लिट्र	पटक	५/-	
११६३१०२	चौपाया निकासी अनुमति दस्तुरः	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
११६३१०२०१	गाई, गोरु	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
११६३१०२०२	राँगा, भैसी	प्रति गोटा	पटक	१००/-	
११६३१०२०३	भेडा, बाखा, खसी, बोका	प्रति गोटा	पटक	३०/-	
११६३१०२०४	सुँगुर, बडुँगुर	प्रति गोटा	पटक	३०/-	
११६३१०३	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारको अनुमति दस्तुरः	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
११६३१०३०१	रुद्राक्ष सङ्कलन र निकासी गर्ने व्यापारी	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	
११६३१०३०२	अलैची सङ्कलन र निकासी गर्ने व्यापारी	वार्षिक	एकमुष्ट	१५००/-	
११६३१०३०३	सुन्तला सङ्कलन र निकासी गर्ने व्यापारी	वार्षिक	एकमुष्ट	१०००/-	
११६३१०३०४	अन्य कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन सङ्कलन र निकासी गर्ने व्यापारी	वार्षिक	एकमुष्ट	१०००/-	
११६३१०४	पशुपन्छी तथा चौपाया खरिद	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत

	विक्री गर्ने				
११६३१०४०१	खसी, बोका, राँगा, गोरु, भैसी, बङ्गुर, सुँगुर तथा पशुजन्य व्यापार	वार्षिक	एकमुष्ट	१०००/-	
११६३१०४०२	माछापालन तथा खरिद विक्री	वार्षिक	एकमुष्ट	५००/-	
११६३१०४०३	कुखुरा, हाँस तथा पंछीजन्य व्यापार	वार्षिक	एकमुष्ट	५००/-	
११६३१०५	वन पैदावार वस्तुको निकासीमा लाग्ने कर	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
११६३१०५०१	नेपाली कागज	प्रति के. जी.	पटक	१५/-	
११६३१०५०२	अरगेली	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०५०३	खयर निकासीका लागि सिफारिस	प्रति क्यु. फि.	पटक	५०/-	
११६३१०५०४	काठको विड बोर्ड	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०५०५	काठको खाट	प्रति गोटा	पटक	२५/-	
११६३१०५०६	काठको टेवल	प्रति गोटा	पटक	१५/-	
११६३१०५०७	काठको कुर्सी	प्रति गोटा	पटक	१५/-	
११६३१०५०८	काठको दराज	प्रति गोटा	पटक	२०/-	
११६३१०५०९	बस्ने मुढा	प्रति गोटा	पटक	५/-	
११६३१०५१०	खर, बाबियो, पराल, निगालो, लोक्ता, पटेल	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०५११	लकडी (गोलिया काठ) निकासीका लागि सिफारिस (खयर बाहेक)	प्रति रुख	पटक	२००/-	
११६३१०६	जडिबुट्टि तथा अन्य कृषि उत्पादनको व्यवसाय तथा निकासीमा लाग्ने कर	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
११६३१०६०१	चिरैतो	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०२	यासागुम्बा	प्रति के. जी.	पटक	३५००/-	
११६३१०६०३	सतुवा	प्रति के. जी.	पटक	१०/-	
११६३१०६०४	रिठ्ठा	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०५	पाङ्ग्रा	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०६	सिन्कौली (दालचिनी)	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०७	चाबो	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०८	जटामसी	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०९	मजिटो	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०१०	नागबेली पीठो	प्रति के. जी.	पटक	१८/-	
११६३१०६०११	पिपला	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०१२	इन्द्रणी बियाँ	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०१३	बिखमा	प्रति के. जी.	पटक	५/-	

११६३१०६०१४	बिसजरा	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
११६३१०६०१५	बन प्याज	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
११६३१०६०१६	सर्पगन्धा	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
११६३१०६०१७	धुपि	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
११६३१०६०१७	झ्याउ	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
११६३१०६०१८	लोठ सल्ला	प्रति के. जी.	पटक	१०/-	
११६३१०६०१९	ढुङ्गे सल्ला	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०२०	लब्सी बियाँ	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०२१	चिउरीको बीया	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०२२	पाखन बेद	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०२३	बेल	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०२४	ओखर	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
११६३१०६०२५	लाहा	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
११६३१०६०२६	कुरिलोको जरा	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०२७	हाडे लसुन	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
११६३१०६०२८	बोझो	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
११६३१०६०२९	जिबवन्ती	प्रति के. जी.	पटक	२/-	
११६३१०६०३०	तितेपाती	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०३१	अमला	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०३२	च्याउ	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
११६३१०६०३३	पदमचाल	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०३४	अदुवा	प्रति के. जी.	पटक	१/-	
११६३१०६०३५	टिमुर	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०३६	उल्लेख नभएको अन्य जडिबुटी	प्रति के. जी.	पटक	५/-	
११६३१०६०३७	भेनियर	प्रति के. जी.	पटक	०/५०	
११६३१०६०३८	सालको बियाँ	प्रति के. जी.	पटक	३/-	
११६३१०६०३९	सल्लाको सिम्टा	प्रति के. जी.	पटक	१/-	

अनुसूची- १२
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)
घरजग्गा तथा अन्य रजिष्ट्रेसन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर (आ.व. २०८३/०८४)

क्र.सं.	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
११३१५	घरजग्गा तथा अन्य रजिष्ट्रेसन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर:				
११३१५०१	घरजग्गा तथा अन्य रजिष्ट्रेसन शुल्क, सेवा शुल्क र रोक्का दस्तुर				कोशी प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम।

अनुसूची- १३
(दफा १५ (क) सँग सम्बन्धित)
सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आयको दर (आ.व. २०८३/०८४)

क्र. सं.	विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
14151	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय				
1415101	सामुदायिक भवनको कार्यक्रम/सभा हल	प्रतिदिन		२५००/-	
141510101	प्रशासनिक भवनको कार्यक्रम/सभाहल	प्रतिदिन		१५००/-	
141510102	वडा कार्यालयको कार्यक्रम/सभाहल	प्रतिदिन		१०००/-	
1415102	जेनेरेटर शुल्क	प्रतिदिन		१०००/-	इन्धन तथा दुवानी बाहेक
1415103	पूर्वाधार निर्माण उपकरणको भाडा				
141510301	ब्याकहुलोडर	प्रतिघण्टा		३०००/-	इन्धन सहित
141510302	ब्याकहुलोडर	प्रतिघण्टा		६००/-	इन्धन बाहेक
	ब्याकहुलोडर (मर्मत सम्भार, इन्धन र चालक बाहेक)	प्रतिघण्टा		५००/-	(सम्झौता अनुसार)
1415104	प्रोजेक्टर भाडा	प्रतिदिन		५००/-	
1415105	साउण्ड सिस्टम भाडा	प्रतिदिन		१०००/-	
1415106	ट्याक्टर शुल्क	प्रतिदिन		२०००/-	इन्धन बाहेक
1415107	पानी ट्याङ्कर मात्र	प्रतिदिन		१०००/-	
1415108	ट्याक्टर सहित पानी ट्याङ्कर	प्रतिदिन		३०००/-	इन्धन बाहेक
1415109	एम्बुलेन्स शुल्क	महालक्ष्मी नगरपालिकाको एम्बुलेन्स संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७६ को परिच्छेद ४ बमोजिम।			

अनुसूची- १४
दफा १५ (ख) सँग सम्बन्धित
परीक्षा शुल्कको दर (आ.व. २०८३/०८४)

संकेत	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२२४	परीक्षा शुल्क:				
१४२२४०१	परीक्षा शुल्क (कर्मचारी)				
१४२२४०१०१	परीक्षा शुल्क- अधिकृतस्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१२००/-	
१४२२४०१०२	परीक्षा शुल्क- सहायक पाँचौं स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	७००/-	
१४२२४०१०३	परीक्षा शुल्क- सहायक चौथो स्तर वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	५००/-	
१४२२४०१०४	परीक्षा शुल्क- तहविहिन वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	३००/-	
१४२२४०२	परीक्षा शुल्क (शिक्षक)	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२२४०२०१	परीक्षा शुल्क- आधारभूत तह प्रा.वि. तृतीय श्रेणी वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	५००/-	
१४२२४०२०२	परीक्षा शुल्क- आधारभूत तह नि.मा.वि. तृतीय श्रेणी वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	७००/-	
१४२२४०२०३	परीक्षा शुल्क- माध्यमिक तह तृतीय श्रेणी वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	१२००/-	
१४२२४०२०४	परीक्षा शुल्क- माध्यमिक तह ११-१२ कक्षा वा सो सरह	प्रति आवेदन	पटक	२०००/-	
१४२२४०३	नतिजा पुनर्योग दस्तुर:				
१४२२४०३०१	नगरस्तरीय परीक्षाको नतिजा पुनर्योग शुल्क		पटक	३००/-	

अनुसूची- १५
दफा १५ (ग) सँग सम्बन्धित
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्कको दर (आ. व. २०८३/०८४)

१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२२९०१	समूह, फर्म, समिति, सञ्जाल दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर:					
१४२२९०१०१	कृषक समुह	दर्ता	एकमुष्ट	वार्षिक	७००/-	महिलाहरुको समूहलाई दर्तामा ५०% छुट।
		नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	५००/-	महिलाहरुको समूहलाई नविकरणमा ५०% छुट
१४२२९०१०३	अन्य समुह/समिति दर्ता नवीकरण		एकमुष्ट	वार्षिक	७००/-	मेयर टोल विकास संस्था/समिति र अपाङ्ग समुह दर्ता निःशुल्क।
१४२२९०१०४	महिलाहरुद्वारा सञ्चालित संस्था/सञ्जाल/समिति दर्ता तथा नवीकरण		एकमुष्ट	वार्षिक	निःशुल्क	आर्थिक कारोबार गर्ने बाहेक।
१४२२९०१०५	महिलाहरुद्वारा सञ्चालित संस्था/सञ्जाल/समिति	दर्ता	एकमुष्ट	वार्षिक	१०००/-	आर्थिक कारोबार गर्ने।
		नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	५००/-	आर्थिक कारोबार गर्ने।
१४२२९०१०६	उपभोक्ता समिति	दर्ता	एकमुष्ट	वार्षिक	निःशुल्क	
		नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	निःशुल्क	
१४२२९०१०७	स्थानीय लघु उद्यमी समूह/समिति दर्ता नवीकरण	दर्ता	एकमुष्ट	वार्षिक	निःशुल्क	
		नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	निःशुल्क	
१४२२९०१०८	खानेपानी मुहान/खानेपानी संस्था/खानेपानी सरसफाई उपभोक्ता समिति	दर्ता	एकमुष्ट	वार्षिक	१५००/-	
		नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	१०००/-	
	सिँचाइ मुहान/ सिँचाइ संस्था/ सिँचाइ उपभोक्ता समिति	दर्ता	एकमुष्ट	वार्षिक	१५००/-	
		नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	१०००/-	
१४२२९०१०९	स्थानीय अविच्छिन्न समुह समिति संस्था मठ, मन्दिर गुम्बा, चर्च, चावा कुलो दर्ता/नवीकरण	नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	निःशुल्क	
१४२२९०११०	साप्ताहिक हाट बजार दर्ता/नवीकरण	नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	१०००/-	
१४२२९०२	सहकारी संस्था दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	एकाइ	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२२९०२०१	सहकारी संस्था	दर्ता	एकमुष्ट	वार्षिक	१५००/-	
		अद्यावधि/ नवीकरण	एकमुष्ट	वार्षिक	१०००/-	
१४२२९०२०३	सहकारी संस्थाको विनियम/विधान		एकमुष्ट	वार्षिक	१०००/-	

	संशोधन तथा पुनर्लेखन शुल्क					
१४२२९०४	सूचीकृत दस्तुर		एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२२९०४०१	दर्तावाला लेखा परीक्षक सूचीकृत शुल्क		एकमुष्ट	पटक	१०००/-	
१४२२९०४०२	निर्माण व्यवसाय सूचीकृत शुल्क		एकमुष्ट	पटक	१०००/-	
१४२२९०४०३	अन्य व्यवसाय (वस्तु वा सामान आपूर्तिकर्ता) सूचीकृत शुल्क		एकमुष्ट	पटक	१०००/-	
१४२२९०४०४	अन्य व्यवसाय (सेवा तथा परामर्श सम्बन्धी) सूचीकृत शुल्क		एकमुष्ट	पटक	१०००/-	
१४२२९०५	लेनदेन तथा बैनाबट्टाको प्रमाणीकरण दस्तुर		एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२२९०५०१	पचास हजार सम्मको		एकमुष्ट	पटक	२००/-	
१४२२९०५०२	पचास हजार देखि दुई लाख सम्मको		एकमुष्ट	पटक	३००/-	
१४२२९०५०३	दुई लाख देखि पाँच लाख सम्मको लेनदेन तथा बैनाबट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर		प्रति कारोबार		५००/-	
१४२२९०५०४	पाँच लाख देखि दश लाख सम्मको लेनदेन तथा बैनाबट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर		प्रति कारोबार		८००/-	
१४२२९०५०५	दश लाख भन्दा बढि लेनदेन तथा बैनाबट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर		प्रति कारोबार		१०००/-	
१४२२९०६	बोलपत्र बिक्री फारम					
१४२२९०६०१	दरभाउ पत्र बिक्री शुल्क		प्रति गोटा	पटक		सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी कानून अनुसार
१४२२९०६०२	बोलपत्र बिक्री फारम		प्रति गोटा	पटक		सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी कानून अनुसार
	सम्पूर्ण प्रमाणपत्र दस्तुर तथा प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी दस्तुर		प्रति गोटा	पटक	५००/-	

अनुसूची- १६
दफा १५ (घ) सँग सम्बन्धित
नक्सापास दस्तुर (आ.व. २०८३/०८४)

संकेत नं.	सेवाको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४२	नक्सापास दस्तुर				
१४२४२०१	घर नक्सापास दस्तुर				
१४२४२०१०१	RCC को हकमा	प्रति बर्ग फुट	एकमुष्ट	१०/-	
१४२४२०१०२	ढुङ्गा/इटाको पर्खाल भएको सिमेन्टको जडानबाट बनेको तथा टिनको छानो भएको	प्रति बर्ग फुट	एकमुष्ट	२/-	
१४२४१०२	घरनक्सापास सम्बन्धी अन्य दस्तुर				
१४२४१०२०१	आवेदन दस्तुर	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४१०२०१०१	आवेदन दस्तुर- नक्सापास	प्रति निवेदन	पटक	५००/-	
१४२४१०३	नक्सा नामसारी दस्तुर	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४१०३०१	नक्सा नामसारी दस्तुर- तीन पुस्ता भित्र	प्रति नक्सा	पटक	५००/-	
१४२४१०३०२	नक्सा नामसारी दस्तुर- तीन पुस्ता बाहेक	प्रति नक्सा	पटक	७००/-	
१४२४१०२०३	नक्सा नवीकरण म्याद थप दस्तुर	प्रति नक्सा	पटक	नक्सापास दस्तुरको ५%	
१४२४१०२०४	जग्गा प्लटिड स्वीकृति शुल्क	प्रति रोपनी	पटक	१०००/-	

नोट: नगरपालिकाबाट निर्माण हुने वा निर्माण भएका सार्वजनिक भवनहरू (स्वास्थ्य संस्था वा शैक्षिक संस्था वा वडा कार्यालय वा नगरपालिकाको स्वामित्व रहने अन्य भवनको नक्सा पास शुल्क नलाग्ने।

अनूसूची- १७
दफा १५ (ड) सँग सम्बन्धित
सिफारिस दस्तुर (आ.व. २०८३/०८४)

संकेत	लाभान्वितको विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४३	सिफारिस दस्तुर:				
१४२४३०१	नागरिकता सिफारिस दस्तुर:				*१२ ड (१), (२१) र (२२)
१४२४३०१०१	वंशज नागरिकता सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	२५०/-	
१४२४३०१०२	अङ्गिकृत नागरिकता सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	५०००/-	
१४२४३०१०३	गैरआवासीय नागरिकता सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	५०००/-	
१४२४३०१०४	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
नोट: अपाङ्गता भएका नागरिकलाई नागरिकता सिफारिस छुट।					
१४२४३०२	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस:				*१२ ड (३)
१४२४३०२०१	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
१४२४३०३	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे वमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३०३०१	बन्द घर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे वमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
१४२४३०४	मोही लगत कट्टाको सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३०४०१	मोही लगत कट्टा सिफारिस-१ रोपनी सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३०४०२	मोही लगतकट्टा सिफारिस-१ रोपनी भन्दा माथि	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३०५	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (६)
१४२४३०५०१	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३०६	जन्म मिति प्रमाणित	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (७)
१४२४३०६०१	२०४७ साल अगाडीको	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
१४२४३०७	व्यापार, व्यवसाय, बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (८)
१४२४३०७०१	व्यापार, व्यवसाय बन्द	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	

	भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस(चालु आ.व.)				
१४२४३०७०२	व्यापार, व्यवसाय बन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस (बिगत आ.व.को)	प्रति सिफारिस	पटक	१०००/-	
१४२४३०८	विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (९)
१४२४३०८०१	२०४७ साल अगाडीको विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
१४२४३०८०१	२०४७ साल पछाडीको विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३०९	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१०)
१४२४३०९०१	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क	
१४२४३१०	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (११)
१४२४३१००१	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	५००	
१४२४३११	घर पाताल प्रमाणीकरण सहितको सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१२)
१४२४३११०१	घर पाताल प्रमाणीकरण सहितको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क	
१४२४३१२	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणीकरण सहितको सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१२)
१४२४३१२०१	मृत्यु प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३१२०२	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
१४२४३१२०३	परिवार कायम प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३१२०४	अपुताली प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३१२०५	जन्म प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३१२०६	बसोबास प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३१२०७	विवाह प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३१२०८	अविवाहित प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३१२०९	उल्लिखित प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
१४२४३१३	जग्गाधनी दर्ता प्रमाणपत्र पुर्जा	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१३)

	र घरकायम सिफारिस:				
१४२४३१३०१	घर कायम सिफारिस:				
१४२४३१३०१०१	पक्की घर	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३१३०१०२	कच्ची घर	प्रति सिफारिस	पटक	१५०/-	
१४२४३१४	नामथर, जन्म मिति तथा वतन लगायतका व्यहोरा फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१५)
१४२४३१४०१	नामथर, जन्म मिति तथा वतन लगायतका व्यहोरा फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३१५	नामथर जन्म मिति संशोधनको सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१६)
१४२४३१५०१	नावालक सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३१६	जग्गा धनिपुर्जा हराएको र फोटो टाँस सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१७)
१४२४३१६०१	जग्गा धनिपुर्जा हराएको र फोटो टाँस सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२५०/-	
१४२४३१७	कित्ताकाट गर्ने सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१८)
१४२४३१७०१	कित्ताकाट गर्ने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३१८	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा व्यक्तिगत र संस्थागत संरक्षक सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (१९)
१४२४३१८०१	पालनपोषणको लागि संरक्षक सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क	
१४२४३१८०२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रयोजनको लागि संरक्षक प्रमाणित	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क	
१४२४३१८०३	अन्य	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३१९	जीवित रहेको वा नरहेको सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (२२)
१४२४३१९०१	जीवित रहेको वा नरहेको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३२०	हकवाला वा हकदार प्रमाणित गर्ने:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (२३), (२५)
१४२४३२००१	हकवाला वा हकदार प्रमाणित सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३२००१०१	व्यक्तिगत	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३२००१०२	संस्थागत	प्रति सिफारिस	पटक	६५०/-	

१४२४३२१	नामसारी गर्न सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३२१०१	जग्गा नामसारी सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३२१०१०१	५ रोपनी सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३२१०१०२	५ देखि १० रोपनी सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३२१०१०३	१० देखि २० रोपनी सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	३५०/-	
१४२४३२१०१०४	२० देखि ५० रोपनी सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	४५०/-	
१४२४३२१०१०५	५० रोपनी देखि माथि	प्रति सिफारिस	पटक	७५०/-	
१४२४३२२	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (२६)
१४२४३२२०१	उद्योग ठाउँसारी गर्न सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००/-	
१४२४३२६	जग्गा तथा सम्पत्ति/वार्षिक आय प्रमाणित सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (२८)
१४२४३२६०१	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस- १ देखि ५ लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	२५००/-	
१४२४३२६०२	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस- ५ देखि १० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	५०००/-	
१४२४३२६०३	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस- १० देखि २० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	७५००/-	
१४२४३२६०४	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस- २० देखि ५० लाख सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	८०००/-	विद्यार्थी ५० प्रतिशत छुट
१४२४३२६०५	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस- ५० लाख देखि १ करोड सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	१००००/-	विद्यार्थी ५० प्रतिशत छुट
१४२४३२६०५	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस- १ करोड भन्दा माथि	प्रति सिफारिस	पटक	०.१ % (सम्पत्ति मूल्यको)	विद्यार्थी ५० प्रतिशत छुट
१४२४३२७	अशक्त, असहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस:			निःशुल्क	*१२ ड (३०)
१४२४३२८	आर्थिक अवस्था कमजोर वा सम्पन्न भएको सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (३२)
१४२४३०७०१	आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क	
१४२४३०७०१	आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००/-	
१४२४३२९	धारा विद्युत जडान तथा नामसारी सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (३४)

१४२४३२९०१	धारा जडान सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१००/-	
१४२४३२९०२	विद्युत जडान तथा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस सामान्य (घर तथा सार्वजनिक प्रयोजन)	प्रति सिफारिस	पटक	१००/-	
१४२४३२९०३	विद्युत जडान तथा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस व्यावसायिक घरेलु उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३२९०४	विद्युत जडान तथा नामसारी सम्बन्धी सिफारिस ठूला उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	१०००/-	
१४२४३२९०५	टेलिफोन जडान सम्बन्धी सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
नोट: विपन्न दलितको लागि धारा बिजुली जडान सिफारिस निःशुल्क।					
१४२४३३०	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३००१	चार किल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३००१०१	चार किल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस सडकले छोएको	प्रति कित्ता	पटक	३००/-	
१४२४३३००१०२	चार किल्ला प्रमाणित तथा सिफारिस सडकले नछोने	प्रति कित्ता	पटक	२००/-	
१४२४३३१	घरबाटो प्रमाणित सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३१०१	सडकले छोएको कित्ताहरु	प्रति सिफारिस	पटक	४००/-	
१४२४३३१०२	सडकले नछोएको कित्ताहरु	प्रति सिफारिस	पटक	२५०/-	
१४२४३३३	अन्य सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	*१२ ड (३५)
१४२४३३३०१	बैंक खाता सञ्चालन सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	२५०/-	
१४२४३३३०२	बैंक खाताबन्द सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	२५०/-	
१४२४३३३०३	विभिन्न सङ्घ संस्था दर्ता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१५००/-	
१४२४३३३०४	वैदेशिक चरित्रको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	४००/-	
१४२४३३३०६	स्वदेशी चरित्रको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३३३०७	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	प्रति कित्ता	पटक	२००/-	
१४२४३३३०८	स्थायी वा अस्थायी बसोबास सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३३३०९	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	२००/-	
१४२४३३३१०	थ्रिफेज लाइन विद्युत उद्योगको लागि सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	

१४२४३३३११	काठ निकासी सिफारिस दस्तुर	प्रति सिफारिस	पटक	१०००/-	
१४२४३३३१२	बसाइ सरी जाँदा सामान लैजाने सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
१४२४३३३१३	स्वदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	४००/-	
१४२४३३३१४	विदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	९००/-	
१४२४३३३१५	अंशियार प्रमाणित सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३३४	जलविद्युत सिफारिस:	प्रति सिफारिस	पटक		
१४२४३३४०१	२० किलोवाट सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	२०००/-	
१४२४३३४०२	२१-५० किलोवाट सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	३०००/-	
१४२४३३४०३	५१-१०० किलोवाट सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	५०००/-	
१४२४३३४०४	१-३ मेगावाट सम्म	प्रति सिफारिस	पटक	७०००/-	
१४२४३३४०५	३ मेगावाट भन्दा माथि	प्रति सिफारिस	पटक	१००००/-	
१४२४३३४०६	अपाङ्गता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क	
१४२४३३४०७	विपन्न असहाय छात्रवृत्ति सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	निःशुल्क	
१४२४३३४०८	अन्य छात्रवृत्ति सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१००/-	
१४२४३३४०९	अन्य व्यक्तिगत सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१००/-	
१४२४३३४१०	अन्य संस्थागत सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	
नोट: आर्थिक सहायता, दैवी प्रकोप, सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्रयोजन सिफारिस निःशुल्क।					
१४२४३३४११	नगरपालिकाको कार्यालयबाट गरिने सिफारिस				
१४२४३३५	प्रचलित कानूनले निषेध गरेको बाहेक जडिबुटिहरु वनबाट सङ्कलन गर्न चाहनेले सम्बन्धित निकायबाट अनुमति लिनकालागि सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	वन नियमावली, २०५१ को अनुसूची ३ मा उल्लिखित दररेट बमोजिम
१४२४३३५०१	क. जरा तथा गानो प्रजाति:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३५०१०१	अनन्तमूल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०१०२	अतिस	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१५/-	
१४२४३३५०१०३	असारेफुल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	८/-	
१४२४३३५०१०४	इन्द्रेणी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०१०५	उन्यू	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	८/-	
१४२४३३५०१०६	कचुर/ वन हलेदो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१०७	काकोली/वेत लौरी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१०८	कामराज	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	

१४२४३३५०१०९	कुकुर तरुल, वन तरुल, भ्याकुर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	६/-	
१४२४३३५०११०	कुचिला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	७/-	
१४२४३३५०१११	कुटकी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१५/-	
१४२४३३५०११२	कुरिलो/सतावरी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०११३	खसखस/उशीर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०११४	गुजरगानो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०११५	गुर्जो/गुडुची	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०११६	गोकुलधुप	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०११७	चुत्रो/दारुहल्दी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	८/-	
१४२४३३५०११८	जटामसी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२०/-	
१४२४३३५०११९	जमानेमान्द्रो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१२०	टुकीफूल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१२१	नागरमोथे/मोथे	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१२२	निरमसी/निरबिषी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५०/-	
१४२४३३५०१२३	पदमचाल/अमलवेद	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०१२४	पादनवेद/पाषाणभेद	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१२५	पाँचऔले	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०००/-	
१४२४३३५०१२६	पिपला/पिपली	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०१२७	बज्रदन्ती	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१२८	वन प्याज	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०१२९	वनमुला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०१३०	वनलसुल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१५/-	
१४२४३३५०१३१	वाटुलपाते	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०१३२	विदारीकन्द	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०१३३	विलौने	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१३४	विष/विषमा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०१३५	विषफेज	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०१३६	बोझो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१३७	भूतकेश	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१३८	ममिरा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	७०/-	
१४२४३३५०१३९	मुसली (कालो)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	६/-	
१४२४३३५०१४०	मुसुली (सेतो)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१४१	लघुपत्र	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१४२	शटी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०१४३	सतुवा/नकली सतुवा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२०/-	
१४२४३३५०१४४	सर्पगन्धा/चाँदमरुवा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२०/-	

१४२४३३५०१४५	सातगाढे	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५०/-	
१४२४३३५०१४६	सिस्नु	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०१४७	सुगन्धवाल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१५/-	
१४२४३३५०१४८	सेतकचिनि/कुकुरडाइनो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२	ख. बोक्रा प्रजाति:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३५०२०१	अर्जुन	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०२०२	ओखर काण्ड	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१००/-	
१४२४३३५०२०३	ओखर फल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२०४	आगेरी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२०५	काफल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१००/-	
१४२४३३५०२०६	कुटमिरो/काल्चुरी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२०७	कोइरालो/कचनार	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२०८	चुत्रो/दारुहल्दी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	८/-	
१४२४३३५०२०९	छतिवन	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०२१०	जमानेमान्द्रो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२११	टटेलो/टोटला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२१२	टांकी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२१३	दार/दारगिठि	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०२१४	धूपी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२५/-	
१४२४३३५०२१५	निम	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२१६	नेपाली दालचिती/सिन्कौली	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	७/-	
१४२४३३५०२१७	पलास	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२०/-	
१४२४३३५०२१८	पावन, काउलो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१५/-	
१४२४३३५०२१९	पैयु	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०२२०	बकाइनो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०२२१	वनखिरो/कुटज	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०२२२	विलौन	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०२२३	भोजपत्र	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२०/-	
१४२४३३५०२२४	भोर्ला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०२२५	सल्ला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०३	ग. पात/डौँठ प्रजाति:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३५०३०१	अदुवाघाँस	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३०२	अमलवेद/पदमचाल/चुल्हे अमिलो/काराज चुल्ही	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०३०३	असुरो/अडुस/वाकस	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३०४	उन्यू	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३०५	गुडमार	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	

१४२४३३५०३०६	गुर्जोलहरा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०३०७	घिउकुमारी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०३०८	चुम्लानी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	०/५०	
१४२४३३५०३०९	जगर/जिगर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०३१०	टोकला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३११	ठिंगुरे सल्ला/ठिङ्गेसल्ला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०३१२	डालेचुक	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३१३	तालिसपत्र	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०३१४	तितेपाती	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३१५	तेजपात	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०३१६	दुधेलहरा/सरीवा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३१७	धसिग्रे/मछिनो/पटपटे	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३१८	धूपी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०३१९	नुनढिकि	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३२०	मजिठो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०३२१	मलाटा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३२२	मसला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	०/२५	
१४२४३३५०३२३	लेमनग्रास,सिट्रोनेला,पामारोजा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३२४	लौठसल्ला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३०/-	
१४२४३३५०३२५	सिकाकाई	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०३२६	सिस्नु	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०३२७	सुनपानी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०३२८	सोमलता	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०३२९	हिगुवा/चियापाते	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	०/५०	
१४२४३३५०३३०	करिपत्ता	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०४	घ.फुल र भूवा प्रजाति:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३५०४०१	असुरो/अडुस/वासक	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०४०२	आँकको भूवा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	४/-	
१४२४३३५०४०३	कोइरालो/कचनार	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	०/५०	
१४२४३३५०४०४	गुँरास/चिमल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०४०५	टटलोफूल/टोटला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०४०६	टुकीफूल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०४०७	धँयरो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०४०८	नागेश्वर/नारेक्षर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०४०९	पदमपुष्कर/नानाइजी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०४१०	बुकीफुल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०४११	मौवा(पहाडी)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	

१४२४३३५०४१२	मौवा(तराई)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०४१३	रुखकमल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२५/-	
१४२४३३५०४१४	सिमलको फूल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०४१५	सिमलको भूवा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	४/-	
१४२४३३५०४१६	सुनपाती	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५	ड. फल र बीज प्रजाति:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३५०५०१	अंडरे	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५०२	अमला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५०३	अस्ना/साज	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५०४	इन्द्रजौ	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५०५	इन्द्रेणी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	८/-	
१४२४३३५०५०६	उत्तिस	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५०/-	
१४२४३३५०५०७	ओखर फल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५०८	कन्टकारी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५०९	काइयो फलटकाली	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५१०	काउसो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५११	कालादाना	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५१२	कुचिला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५१३	कुसुम	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५१४	कोइरालो/कचनर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५१५	खयर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२५/-	
१४२४३३५०५१६	खोटेलल्लाको बीउ	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२००/-	
१४२४३३५०५१७	चम्पायती/चाँप	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५०/-	
१४२४३३५०५१८	चिउरी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०५१९	चिलायनेको गोडा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	०/२५	
१४२४३३५०५२०	जामून	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५२१	जंगली गुलाव	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५२२	जङ्गली जीरा (वनजिरा)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५५/-	
१४२४३३५०५२३	जङ्गली जवानो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५२४	टाप्रे	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	८/-	
१४२४३३५०५२५	टिमुर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५२६	डालेचुक	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५२७	ढालेकटुस	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५२८	तिगेडी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१००/-	
१४२४३३५०५२९	देवदार	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५३०	धतुरो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०५३१	धूपीको गोडा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५०/-	

१४२४३३५०५३२	नागवेली	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५३३	नागेश्वर/नारेश्वर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५३४	निमको बीउ	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५३५	पलास	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५३६	पाङ्ग्रा/लेक पाङ्ग्रा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५३७	पानी अमला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०५३८	पिपला/पिपली	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५३९	पैयुको फल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५४०	बकाइनो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०५४१	वन करेला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५४२	बयर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५४३	बरो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५४४	बेत	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५४५	बेल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५४६	भलायो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५४७	भूजेत्रो/भूलेत्रो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५४८	मौवा(तराई)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०५४९	मौवा (पहाड)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०५५०	रतिगेडी/लालगेडी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५५१	राजवृक्ष	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५५२	रामफल/आटी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५५३	रिछा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०५५४	रुखकमलको फल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२५/-	
१४२४३३५०५५५	रुद्राक्ष,भद्राक्ष	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	८/-	
१४२४३३५०५५६	रोहीणी/सिंदुरे	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०५५७	लप्सी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०५५८	सजिवन	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५५९	सतिसाल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३०/-	
१४२४३३५०५६०	सिसौ	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१५/-	
१४२४३३५०५६१	सकाकाई/रसुल्ला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	४/-	
१४२४३३५०५६२	सिमलको फल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०५६३	सिलिटमुर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५६४	सीताफल	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०५६५	सुगन्धकोकीला/मलायागेडी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	७/-	
१४२४३३५०५६६	हरो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०६	च. बिरुवा प्रजाति:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३५०६०१	एक्लेवीर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	

१४२४३३५०६०२	कुम्कुम्	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०६०३	गुच्ची च्याउ	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३००/-	
१४२४३३५०६०४	घोडताप्रे/ब्राहमी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०६०५	चावा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०६०६	चिराइतो	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१५/-	
१४२४३३५०६०७	सुनाखरी/सुनगाभा/जिवन्ती/गा माडोल (पाँच औले बाहेक)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२००/-	
१४२४३३५०६०८	झ्याउ	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१५/-	
१४२४३३५०६०९	टाप्रे	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०६१०	तितेपाती	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०६११	द्रोणपुष्पी	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०६१२	नागवेली	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०६१३	पुदिना	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२/-	
१४२४३३५०६१४	वनमारा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	०/१०	
१४२४३३५०६१५	पुननर्वा	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	८/-	
१४२४३३५०६१६	भृंगराज	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	०/५०	
१४२४३३५०६१७	यार्सा (यार्चघुनवू)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२५०००/-	
१४२४३३५०६१८	साधारण च्याउ	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०६१९	सिलाजिनेला	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१/-	
१४२४३३५०६२०	हडचुर	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०६२१	हलहले	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	३/-	
१४२४३३५०७	छ. गमरेजीन,लोहवान प्रजाति:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	
१४२४३३५०७०१	काकरसिंगि	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०७०२	मइन	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५/-	
१४२४३३५०७०३	मह	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०७०४	लाहा-लोहवान	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	४०/-	
१४२४३३५०७०५	शिलाजित	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	५०/-	
१४२४३३५०७०६	श्रीखण्ड(काठ)	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	२५/-	
१४२४३३५०७०७	सालधुप	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	१०/-	
१४२४३३५०७०८	हिग	प्रति सिफारिस	प्रति के. जी.	४५/-	
१४२४३३५०७०९	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर बिक्री हुने काठको कटान/निकासी सिफारिस (साल जात)	प्रति क्यू फिट	पटक	५०/-	
१४२४३३५०७१०	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर बिक्री हुने काठको कटान/निकासी सिफारिस	प्रति क्यू फिट	पटक	१०/-	

	(अन्य जात)				
१४२४३३५०७११	सामुदायिक वनबाट समुह बाहिर बिक्री हुने काठको कटान/निकासी सिफारिस (दाउरा)	प्रति चट्टा	पटक	५००/-	एक चट्टा = २० फिट * ५ फिट * ५ फिट
१४२४३३५०७१२	बाँस निकासी शुल्क				
	प्रति ट्रयाक्टर		पटक	५००/-	
	प्रति मिनीट्रक		पटक	१०००/-	
	प्रति ठूलो ट्रक		पटक	२०००/-	

अनुसूची- १८
(दफा १५ (च) सँग सम्बन्धित)
व्यक्तिगत घटना दस्तुरको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता:				
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	प्रति घटना	पटक	२००/-	
१४२४४०१	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क	प्रति घटना	पटक	२००/-	घटना घटेको ३५ दिन पछि दर्ता गर्दा
१४२४४०२	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि दस्तुर	प्रति घटना	पटक	५००/-	
१४२४४०३	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	प्रति अभिलेख	पटक	२००/-	

अनुसूची- १९
(दफा १५ (छ) सँग सम्बन्धित)
नाता प्रमाणित दस्तुरको दर (आ.व. २०८३/०८४)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुरः				*१२ ड (१), (२१) र (२२)
१४२४५०१	नाता प्रमाणित	प्रति प्रमाणीकरण	पटक	५००/-	
१४२४५०२	मृतकसँगको नाता प्रमाणित	प्रति प्रमाणीकरण	पटक	५००/-	
१४२४५०३	नाता प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	प्रति प्रमाणीकरण	पटक	१०००/-	
१४२४५०४	अन्य कागजात प्रमाणित	प्रति प्रमाणीकरण	पटक	५००/-	

अनुसूची- २०
(दफा १५ (ज) सँग सम्बन्धित)
अन्य दस्तुरको दर (आ.व. २०८३/०८४)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४९	अन्य दस्तुरः				
१४२४९०१	अन्य दस्तुरः				
१४२४९०१०१	कन्सुलर प्रमाणीकरण	प्रति पाना	पटक	१०००/-	

अनुसुची- २१
(दफा १५ (झ) सँग सम्बन्धित)
कृषि तथा पशुपन्छीसँग सम्बन्धित सेवा शुल्कको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९०	कृषि तथा पशुपन्छी संग सम्बन्धित शुल्क/दस्तुर:				
१४१९००१	कृषि सेवा शुल्क:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००१०१	माटो तथा मल परीक्षण शुल्क	पटक	एकमुष्ट	१००/-	
१४१९००२	अनुदानका लागि आवेदन दस्तुर (व्यक्तिगत र संस्थागत):				
	बस्तुगत अनुदान	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००२०१	१ लाख सम्मको लागि	पटक	एकमुष्ट	२००/-	
१४१९००२०२	१ लाख भन्दा माथिको लागि	पटक	एकमुष्ट	५००/-	
१४१९००३	नगद अनुदान	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००३०१	१ लाख सम्मको लागि	पटक	एकमुष्ट	२००/-	
१४१९००३०२	१ लाख भन्दा माथिको लागि	पटक	एकमुष्ट	५००/-	
	भेटेरीनरी तथा पशु विज्ञ सेवा सम्बन्धी:				
१४१९००४	पशुपन्छी उपचार सेवा	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००४०१	गाई, भैसी	प्रति गोटा	पटक	१००/-	
१४१९००४०२	भेडा, बाख्रा, बङ्गुर	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
	पुश प्रजनन सेवा:				
१४१९००५	कृत्रिम गर्भधान सेवा	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००५०१	गाई, भैसी	प्रति गोटा	पटक	१००/-	
१४१९००५०२	भेडा, बाख्रा, बङ्गुर, सुँगुर	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
१४१९००५०३	क्युरेट पाठेघर सफाई	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
१४१९००६	गर्भ परीक्षण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००६०१	सामान्य विधिबाट गाई भैसीको गर्भ परीक्षण	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
१४१९००६०२	AI विधिबाट गाई/भैसीको गर्भ परीक्षण	प्रति गोटा	पटक	६०/-	
१४१९००७	भैंडालो फर्केको	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००७०१	गाई/भैसी	प्रति गोटा	पटक	१००/-	
१४१९००७०२	बाख्रा, भेडा, बङ्गुर, सुँगुर	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
१४१९००८	व्याउन नसक्ने अवस्था	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००८०१	गाई/भैसी	प्रति गोटा	पटक	१००/-	
१४१९००८०२	बाख्रा, भेडा, बङ्गुर, सुँगुर	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
१४१९००९	सामान्य सर्जरी	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००९०१	गाई/भैसी	प्रति गोटा	पटक	२००/-	
१४१९००९०२	बाख्रा, भेडा, बङ्गुर, सुँगुर	प्रति गोटा	पटक	१००/-	

१४१९००१०	पशु बन्ध्याकरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००१००१	गोरु/राँगा	प्रति गोटा	पटक	५०/-	
१४१९००१००२	बोका, भेडा, सुँगुर	प्रति गोटा	पटक	२५/-	
अनुदान आवेदन दस्तुर (व्यक्तिगत र संस्थागत):					
१४१९००११	बस्तुगत अनुदान	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००११०१	१ लाख सम्मको लागि	पटक	एकमुष्ट	५००/-	
१४१९००११०२	१ लाख भन्दा माथिको लागि	पटक	एकमुष्ट	१०००/-	
१४१९००१२	नगद अनुदान	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००१२०१	१ लाख सम्मको लागि	पटक	एकमुष्ट	५००/-	
१४१९००१२०२	१ लाख भन्दा माथिको लागि	पटक	एकमुष्ट	१००/-	
१४२१९	सडक बत्ती दस्तुर	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२१९०१	सडक बत्ती दस्तुर (बजार क्षेत्र)	प्रति घरधुरी	वार्षिक	५०/-	
१४२१९	सि.सि.क्यामेरा उपयोग शुल्क	पटक	एकमुष्ट	२००/-	कुनै घटनाको रेकर्ड हेर्न चाहेमा निवेदन साथ

अनुसूची-२२
(दफा १५ (ज) सँग सम्बन्धित)
स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा शुल्कको दर (आ.व. २०८३/०८४)

१४१९००१३	स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा शुल्क/दस्तुर:				
	परीक्षण/ नमूनाको प्रकार	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४१९००१३०१	SUGAR RANDOM	BLOOD	पटक	५०/-	
१४१९००१३०२	SUGAR FASTING	BLOOD	पटक	५०/-	
१४१९००१३०३	SUGAR PP	BLOOD	पटक	५०/-	
१४१९००१३०४	URIC ACID	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३०५	WIDAL	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३०६	BLOOD GROUPING	BLOOD	पटक	५०/-	
१४१९००१३०७	BILIRIBIN	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३०८	SGPT	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३०९	SGOT	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३१०	ALKALINE PHOSPHATE	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३११	TOTAL PROTEIN	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३१२	TOTAL ALBUMIN	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३१३	TRIGLYCERIDES	BLOOD	पटक	१५०/-	
१४१९००१३१४	HDL CHOLESTEROL	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३१५	LDL CHOLESTEROL	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३१६	TOTAL CHOLESTEROL	BLOOD	पटक	१५०/-	
१४१९००१३१७	UREA	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३१८	CREATININE	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३१९	SODIUM	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३२०	POTASSIUM	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३२१	ASO (ANTI-STREPTOLYSIN O)	BLOOD	पटक	१२०/-	
१४१९००१३२२	RA FACTOR	BLOOD	पटक	१५०/-	
१४१९००१३२३	LIPID PROFILE	BLOOD	पटक	३५०/-	
१४१९००१३२४	CBC	BLOOD	पटक	२००/-	
१४१९००१३२५	ESR	BLOOD	पटक	१००/-	
१४१९००१३२६	RFT	BLOOD	पटक	४५०/-	
१४१९००१३२७	LFT	BLOOD	पटक	४५०/-	
१४१९००१३२८	URINE RE	URINE	पटक	५०/-	
१४१९००१३२९	URINE ME	URINE	पटक	५०/-	
१४१९००१३३०	STOOL RE	URINE	पटक	५०/-	
१४१९००१३३१	STOOL ME	URINE	पटक	५०/-	

१४१९००१३३२	MALARIA RDT	STOOL	पटक	निःशुल्क	
१४१९००१३३३	SPUTUM AFB	SPUTUM	पटक	निःशुल्क	
१४१९००१३३४	ANC, PACKAGE (HBSAG, HCV, VDRL, HIV, HB, BLOOD, GROUPING URINE, RE/ME TPHA)	BLOOD	पटक	निःशुल्क	
१४१९००१३३५	DENGUE RDT	BLOOD	पटक	निःशुल्क	
१४१९००१३३६	HIV	BLOOD	पटक	१५०/-	
१४१९००१३३७	HCV	BLOOD	पटक	१५०/-	
१४१९००१३३८	TPHA	BLOOD	पटक	१५०/-	
१४१९००१३३९	HVSAG	BLOOD	पटक	१५०/-	
१४१९००१३४०	VDRL	BLOOD	पटक	१५०/-	
१४१९००१३४१	KALAAZAR RDT	BLOOD	पटक	निःशुल्क	
१४१९००१३४२	SCRUB TYPHUS	BLOOD	पटक	निःशुल्क	
१४१९००१३४३	PREGNENCY TEST	Per Test	पटक	५०/-	

अनुसूची-२३
(दफा १५ (ट) सँग सम्बन्धित)
न्यायिक दस्तुरको दररेट (आ.व. ०८३/०८४)

14221	न्यायिक दस्तुर	एकाइ	आवृत्ति	दर रु	कैफियत
1422101	उजुरी पत्र (फरादपत्र) दर्ता दस्तुर	प्रति गोटा	पटक	२००/-	
1422102	प्रतिउत्तर पत्र (लिखित जवाफ) दर्ता दस्तुर	प्रति गोटा	पटक	२००/-	
1422103	प्रतिदाबी पत्र दर्ता दस्तुर	प्रति गोटा	पटक	२००/-	
1422104	पुनरावेदन दर्ता दस्तुर	प्रति गोटा	पटक	२००/-	
1422105	नक्कल दस्तुर	प्रति पाना	पटक	१०/-	
1422107	अन्य न्यायिक दस्तुर	प्रति गोटा	पटक	१००/-	
1422108	बिगो खुलेको मुद्दामा लाग्ने शुल्क (कोर्ट फी):				

अनुसूची-२४
(दफा १५ (ठ) सँग सम्बन्धित)
पुर्वाधार निर्माण प्रयोगशाला शुल्क दररेट (आ. व. २०८३/०८४)

१४२४९	पुर्वाधार निर्माण प्रयोगशाला शुल्क	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४९०१	Compressive Strength Test For Concrete	Unit	पटक	१५००/-	
१४२४९०२	Compressive strength Test For Brick (Without Levelling)	Unit	पटक	१५००/-	
१४२४९०३	Core Cutting Test For Concrete RCC	Unit	पटक	१५००/-	
१४२४९०४	Core Cutting Test For Blacktop	Unit	पटक	५००/-	
१४२४९०५	Aggregate Impact Value Test (AIV)	Unit	पटक	१०००/-	
१४२४९०६	Rebound Hammer	Unit	पटक	१०००/-	
१४२४९०७	Water Absorption Test For stone	Unit	पटक	१२००/-	

अनुसूची- २५
(दफा १५ (ड) सँग सम्बन्धित)
रेडियो/एफ.एम./सञ्चार सेवा सञ्चालनको दस्तुरको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२५४	रेडियो/एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर:				
१४२५४०१	रेडियो/ एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर			-	*१२ ड (१), (२१) र (२२)
१४२५४०१०१	एफ.एम. रेडियो सञ्चालनको लागि फ्रिक्वेन्सी उपलब्ध गराउने सिफारिस दस्तुर		पटक	-	
१४२५४०१०२	एफ.एम. रेडियो सञ्चालनको लागि इजाजतपत्र दस्तुर		पटक	५०००/-	
१४२५४०१०३	एफ.एम. रेडियो सञ्चालनको लागि इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर		पटक	३०००/-	
१४२४९	टावर/नेटवर्क शुल्क:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु	कैफियत
१४२४९०१	मोवाइल टावर शुल्क सरकारी स्वामित्व बाहेक	प्रति टावर	वार्षिक	१५०००/-	
१४२४९०२	केवल नेटवर्क व्यवसाय	प्रति पटक	वार्षिक	५०००/-	
१४२४९०३	डिक्स नेटवर्क व्यवसाय	प्रति पटक	वार्षिक	५०००/-	

अनुसूची- २६
(दफा १५ (ढ) संग सम्बन्धित)
अमिन सेवा शुल्क (जग्गाजमिन नापजाँच) को दर (आ. व. २०८३/०८४)

१४२४९	अमिन सेवा शुल्क	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४९०१	५ रोपनी सम्म	रोपनी	पटक	१०००/-	
१४२४९०२	१५ रोपनी सम्म	रोपनी	पटक	१५००/-	
१४२४९०३	२५ रोपनी सम्म	रोपनी	पटक	२०००/-	
१४२४९०४	२५ रोपनी भन्दा माथि	रोपनी	पटक	२५००/-	

अनुसूची- २७

(दफा १५ (ण) सँग सम्बन्धित)

उद्योग, व्यापार, व्यवसाय सञ्चालन/दर्ता सिफारिस दस्तुरको दर (आ. व. २०८३/०८४)

१४२४३३२	उद्योग व्यवसाय सञ्चालनका लागि दर्ता सिफारिस	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४३३२०१	घरेलु उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	१०००/-	महिला उद्यमीको लागि ५०% छुट।
१४२४३३२०२	साना उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	१५००/-	
१४२४३३२०३	मझौला उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	२०००/-	
१४२४३३२०४	ठूला उद्योग	प्रति सिफारिस	पटक	५०००/-	
१४२४३३२०५	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन/दर्ता सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३००/-	
१४२४३३२०६	उद्यम व्यवसाय/स्थायी लेखा नं. बन्दको सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३५०/-	
१४२४३३२०७	उद्योग नामसारी/ठाउँसारी / पूँजिवृद्धि र उद्योगसंग सम्बन्धित अन्य सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	५००/-	

अनुसूची- २८

(दफा १५ (त) सँग सम्बन्धित)

निजी शिक्षण संस्था दर्ता तथा अन्य कार्यको सिफारिस दस्तुरको दर (आ. व. २०८३/०८४)

१४२४३२३	आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस:	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४२४३२३०१	बालबालिका हेरचाह केन्द्र खोल्न सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	३०००/-	
१४२४३२३०२	निजी विद्यालय दर्ता सिफारिस आधारभूत तह	प्रति सिफारिस	पटक	५०००/-	
१४२४३२३०३	निजी विद्यालय दर्ता सिफारिस माध्यमिक तह	प्रति सिफारिस	पटक	७०००/-	
१४२४३२४	विद्यालय कक्षा थप गर्न सिफारिस:				*१२ ड (२९)
१४२४३२४०१	विद्यालयकक्षा थप गर्न सिफारिस - प्रति कक्षा थप	प्रति सिफारिस	पटक	२०००/-	
१४२४३२४०२	विद्यालयकक्षा थप गर्न सिफारिस - प्रति तह थप	प्रति सिफारिस	पटक	३०००/-	
१४२४३२५	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस:				*१२ ड (३०)
१४२४३२५०१	निजी विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	प्रति सिफारिस	पटक	१०००/-	

अनुसूची- २९
(दफा १५ (थ) सँग सम्बन्धित)
घर नक्सा अभिलेखीकरण दस्तुरको दररेट (आ. व. २०८३/०८४)

१४२४२	भवन अभिलेखीकरण शुल्क	एकाई	आवृत्ति	दररेट रु.	कैफियत
१४२४२०१	RCC को हकमा	प्रति बर्ग फुट	एकमुष्ट	५/-	
१४२४२०२	ढुङ्गा/इटाको पर्खाल भएको सिमेन्टको जडानबाट बनेको तथा टिनको छानो भएको	प्रति बर्ग फुट	एकमुष्ट	३/-	

अनुसूची- ३०
(दफा १५ (द) सँग सम्बन्धित)
पुस्तकालय शुल्कको दररेट (आ. व. २०८३/०८४)

१४२४२	पुस्तकालय सेवा शुल्क	एकाई	आवृत्ति	दररेट (रु.)	कैफियत
१४२४२०१	पुस्तकालयमा अध्ययन गरेको	प्रति गोटा	एकमुष्ट	निःशुल्क	
१४२४२०२	१ वटा मात्र पुस्तक घर लगेको	प्रति गोटा	एकमुष्ट	५/-	
१४२४२०३	२ वटा मात्र पुस्तक घर लगेको	प्रति गोटा	एकमुष्ट	१०/-	
१४२४२०४	३ वटा भन्दा बढी पुस्तक घर लगेको	प्रति गोटा	एकमुष्ट	५०/-	

अनुसूची- ३१
(दफा १५ (घ) सँग सम्बन्धित)
अन्य सेवा शुल्कको दररेट (आ. व. २०८३/०८४)

१४२२९०६	अन्य सेवा शुल्क	एकाई	आवृत्ति	दररेट रु.	कैफियत
१४२२९०६०१	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ वमोजिम गाउँ /नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचनाको हकमा दफा ८ वमोजिम दस्तुर लागतको आधारमा-प्रति पृष्ठ	प्रति पाना	पटक	५/-	
१४२२९०६०२	भुमिकर (मालपोत) रसिद प्रतिलिपि	एकमुष्ट	पटक	२०/-	
१४२२९०६०३	फोटोकपी प्रतिलिपि प्रमाणित	प्रति पेपर	प्रति पटक	३०/-	
१४२२९०६०४	उद्योग/व्यापार/व्यवसाय/फर्म/समूह प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	प्रति प्रतिलिपि		५००/-	
१४२२९०६०६	सर्जमिन मुचुल्का	प्रति पटक		३००/-	

अनुसूची- ३२
(दफा १६ सँग सम्बन्धित)
पर्यटन शुल्कको दर (आ. व. २०८२/०८३)

	पर्यटन शुल्क	एकाई	आवृत्ति	दररेट रु.	कैफियत
१४११९	नगरपालिका क्षेत्र भित्र भएका उद्यान, पार्क, पिकनिक स्पट, भ्यू टावर र अन्य मनोरञ्जनात्मक स्थानहरु	एकमुष्ट	वार्षिक	(क) पर्यटन स्थल प्रवेश रु. २०/- (ख) पर्यटन स्थल भित्रका अन्य क्रियाकलाप रु. १०/- (ग) पिकनिक स्थल रु. ५००/-	आ.व. २०८३/०८४ मा उल्लेखित दररेट अनुसार सङ्कलन हुने गरी एकमुष्ट रु.१०,०००/- ठेक्का मार्फत सङ्कलन गर्ने

अनुसूची- ३३
दफा १८ सँग सम्बन्धित)
सरसफाई सेवा शुल्कको दर (आ. व. २०८३/०८४)

१४२१९	सरसफाई सेवा शुल्क	एकाइ	आवृत्ति	दररेट रु.	कैफियत
१४२१९०१	बजार क्षेत्रका प्रति घरधुरी	एकमुष्ट	मासिक	५०/-	
१४२१९०२	बजार क्षेत्रका प्रति घरधुरी (व्यावसायिक)	एकमुष्ट	मासिक	२००/-	
१४२१९०३	बजार क्षेत्रका प्रति घरधुरी उद्योग	एकमुष्ट	मासिक	२००/-	
१४२१९०४	कार्यालय	एकमुष्ट	मासिक	२५०/-	

अनुसूची- ३४
(दफा १९ सँग सम्बन्धित)
प्राकृतिक स्रोत सङ्कलन तथा बिक्री शुल्कको दर (आ. व. २०८२/०८३)

३३३६६	दहत्तर बहत्तर शुल्क	एकाइ	आवृत्ति	दररेट रु.	कैफियत
३३३६६०१	अरुणनदी, केवाखोला, लक्ष्मीखोला, लेगुवाखोला, माङमायाखोला र अन्य खोलाहरुको ढुङ्गा, गिट्टि, ग्राभेल, रोडा, चट्टान, स्लेट, चुनढुङ्गा, खरिढुङ्गा, अभ्रख, कटिङ्ग ढुङ्गा बिक्री वा घाटगद्दि (स्वीकृत खानी र वन क्षेत्र बाहेक)	प्रति क्यु. फिट	एकमुष्ट	प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन अनुसार	
३३३६६०२	बालुवा, चिप्स बिक्री वा घाटगद्दि (स्वीकृत खानी र वन क्षेत्र बाहेक)	प्रति क्यु. फिट	एकमुष्ट		
३३३६०३	गत वर्ष सङ्कलन भई बाँकि ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवाको स्टक प्रमाणित दस्तुर (प्राविधिक प्रतिवेदन अनुसार)	प्रति क्यु. फिट	एकमुष्ट	०/५०	

अनुसूची- ३५
(दफा २० सँग सम्बन्धित)

प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफतको दररेट (आ. व. २०८३/०८४)

प्रचलित कानून बमोजिम नागरिकले राज्यलाई कर तिर्नु प्रत्येक नागरिकको कर्तव्य हुने व्यवस्था छ। तसर्थ, नगरपालिका क्षेत्रमा बसोवास गर्ने प्रत्येक नागरिकले यो आर्थिक ऐन अनुसार कर तिर्नु र प्रचलित कानूनको पालना गर्नु अनिवार्य दायित्व हुने भएकाले प्रत्येक व्यक्तिले यो आर्थिक ऐन तथा प्रचलित कानूनको विपरित हुने कुनै कार्य गरेमा वा यो आर्थिक ऐन अनुसार कर नतिरेमा देहाय अनुसारको दण्ड तथा जरिवानाको व्यवस्था गरिएको छ।

१४३१२	दण्ड, जरिवाना र जफत	एकाई	आवृत्ति	दररेट रु.	कैफियत
१४३१२०१	दण्ड/जरिवाना:				
१४३१२०१०१	सम्पति कर, भूमिकर (मालपोत)	एकमुष्ट	वार्षिक	एक आर्थिक वर्ष भरमा नतिरेमा हरेक आ. व. को २५% थप	
१४३१२०१०२	सम्पति कर, भूमिकर (मालपोत)	एकमुष्ट	वार्षिक	एक आ.व. भरिमा नतिरेमा र स्थानीय तह स्थापना हुनु भन्दा अघि देखि नतिरेको अवस्थामा चालू आ. व. को दररेटको आधारमा हरेक आ. व. को २५% का दरले	
१४३१२०१०३	व्यवसाय नवीकरण शुल्क	एकमुष्ट	वार्षिक	एक आर्थिक वर्ष भरमा नतिरेमा हरेक आ. व. को २५% थप	
१४३१२०१०४	सार्वजनिक स्थानमा जथाभावी लकडी (गोलिया) लगायत अन्य सामग्री राखेमा	एकमुष्ट	पटक	५००/-	पटकेको हकमा दोब्बर
१४३१२०१०५	जथाभावी पशु चौपाया छोडेमा	एकमुष्ट	पटक	१००/-	पटकेको हकमा दोब्बर
१४३१२०१०६	निषेधित क्षेत्रमा फोहोर मैला फालेमा	एकमुष्ट	पटक	१००/-	पटकेको हकमा दोब्बर
१४३१२०१०७	घर नक्सा पासको हकमा-नक्सापास नगरी घर निर्माण गरेमा	एकमुष्ट	पटक	१०००/-	
१४३१२०१०८	कुनै सार्वजनिक सम्पतिको तोडफोड तथा हानी नोक्सानी गरेमा	एकमुष्ट	पटक	उक्त सार्वजनिक सम्पतिमा भएको हानी नोक्सानीको मूल्याङ्कन गरी मूल्याङ्कन अनुसार शत प्रतिशत	प्रचलित कानून अनुसार

१४३१२०१०९	नदी तथा खानीजन्य सामग्री उत्खनन् वा बिक्री वितरणमा प्रचलित कानूनको उल्लङ्घन गरेमा लाग्ने जरिवाना	एकमुष्ट	पटक	क. विना अनुमति वा अवैध रूपमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेको पाइएमा वा ख. खोला वा नदिको बहाव वा पानी बगेको क्षेत्रमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेको पाइएमा वा ग. खोला वा नदिको बहाव परिवर्तन गरी उत्खनन् गरेमा वा घ. निषेधित क्षेत्रमा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा वा ङ. नदीजन्य पदार्थ वा प्राकृतिक स्रोतको नियम विपरित उत्खनन्, निकासी वा बिक्री गरेमा वा च. बिहान ६ बजे अघि र बेलुका ६ बजे पछि उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा वा छ. तोकीएको भन्दा बढी संख्यामा मेशिन प्रयोग गरेमा वा ज. प्रत्येक पटकको ढुवानीमा राजश्व तिरेको निस्सा भ्याट विल र चलान पुर्जा साथमा रहेको नभेटिएमा वा झ. निजी जग्गाको अप्रशोधित सामग्रीको ढुवानीका हकमा स्थानीय तहले जारी गरेको उत्खनन् अनुमतिपत्र, प्रत्येक पटकको चलान पुर्जा र राजश्व तिरेको निस्सा साथमा नभेटिएमा ।	प्रति मेशिन वा साधनको जरिवाना क. स्काभेटर रु. २,००,०००/- ख. ब्याकहो लोडर रु. १,००,०००/- - ग. ट्रिपर वा ट्रक रु. १०००००/- घ. मिनि ट्रक वा मिनि ट्रिपर रु. ५००००/- ङ. ट्याक्टर रु. २५,०००/- माथिको दरमा जरिवाना गरी उत्खनन् वा सङ्कलन गरिएको सामग्री जफत र तोकिए बमोजिम बिक्री दरको दोब्बर शुल्क असूल गरिने ।
-----------	--	---------	-----	---	--

अनुसूची- ३६
दफा १५ (भ) सँग सम्बन्धित
सवारीसाधन पार्किङ शुल्कको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४३१३	सवारी पार्किङ शुल्क:				
	नगरपालिकाले तोकेको पार्किङ स्थलमा:				
१४३१३१	हेभी इक्विपमेण्ट (डोजर, लोडर, इक्साभेटर आदि)	संख्या	प्रतिदिन	१००/-	
१४३१३२	निजी तथा भाडाका ट्रक, ट्याक्टर	संख्या	प्रतिदिन	५०/-	
१४३१३३	निजी तथा भाडाका बस, पिकअप, मिनी बस, ट्याक्सी, भ्यान आदि)	संख्या	प्रतिदिन	५०/-	
१४३१३४	निजी तथा भाडाका कार, ट्याम्पो	संख्या	प्रतिदिन	३५/-	
१४३१३५	मोटरसाइकल	संख्या	प्रतिदिन	२५/-	
१४३१३६	निजी तथा भाडाका कार, ट्याम्पो, मोटरसाइकल	संख्या	प्रतिघण्टा	१०/-	

- नगरपालिका ले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि मात्र पार्किङ शुल्क संकलन गरिनेछ।
- नगरपालिका ले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनको लागि न्यूनतम अंक नगरकार्यपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ।

अनुसूची- ३७
दफा १५ (म) सँग सम्बन्धित
काठ तथा काष्ठजन्य सेवा शुल्कको दर (आ. व. २०८३/०८४)

संकेत	सेवा विवरण	एकाइ	आवृत्ति	दर रु.	कैफियत
१४३१४	काठ तथा काष्ठजन्यसंग सम्बन्धित सेवा शुल्क:				
१४३१४१	साल/सखुवाको रुख/काठ	प्रति क्यू. फिट	एकमुष्ट	-	वन कार्यालयको चलानी को आधारमा
१४३१४२	खयरको रुख/काठ	प्रति क्यू. फिट	एकमुष्ट	-	वन कार्यालयको चलानी को आधारमा
१४३१४३	सिसौको रुख/काठ	प्रति गोटा	एकमुष्ट	१००/-	
१४३१४४	उत्तिसको रुख/काठ	प्रति गोटा	एकमुष्ट	८५/-	
१४३१४५	चिलाउनेको रुख/काठ	प्रति गोटा	एकमुष्ट	१००/-	
१४३१४६	विभिन्न जातका कु-काठ (रुख/काठ)	प्रति गोटा	एकमुष्ट	९५/-	